



श्रीमंत दगडूशेठ हलवाई गणपती ट्रस्ट प्रस्थापित

सुवर्णयुग बँक

सुवर्णयुग सहकारी बँक मर्यादित, पुणे

युग समृद्धीचे... वरदान बाप्पाचे !

मारणे हाईटस्, ११०२/१०/११, बुधवार पेठ, पुणे ४११ ००२.

www.suvarnayugbank.com



५१ वा वार्षिक अहवाल, सन २०२३-२०२४

॥ जय गणेश ॥



कै. श्री. प्रतापराव तथा तात्यासाहेब मोडसे
संस्थापक-सुवर्णयुग सहकारी बँक

सुवर्णयुग सहकारी बँक मर्यादित, पुणे



मा. श्री. हेमंत रासने
अध्यक्ष

मा. संचालक मंडळ



मा. श्री. नितिन राऊत
उपाध्यक्ष



मा. श्री. राहुल चव्हाण
संचालक



मा. श्री. राजेंद्र सूर्यवंशी
संचालक



मा. श्री. अमर कोठ्रे
संचालक



मा. श्री. इंद्रजित रायकर
संचालक



मा. श्री. राजेंद्र पायमोडे
संचालक



मा. श्री. बाळकृष्ण सातपुते
संचालक



मा. श्री. सुनिल जाधव
संचालक



मा. श्री. चंद्रकांत मंचे
संचालक



मा. श्री. सुनिल माने
संचालक



मा. श्रीमती शोभा गोडसे
संचालिका



मा. सौ. आसावरी रायकर
संचालिका



मा. अॅड. प्रताप परदेशी
तज्ञ संचालक/व्यवस्थापन मंडळ सदस्य



मा. सीएस. डॉ. प्रमोद जोगदेव
तज्ञ संचालक/व्यवस्थापन मंडळ सदस्य



मा. श्री. दिनेश परदेशी
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

मा. व्यवस्थापन मंडळ

मा. श्री. राजेशकुमार सांकला

मा. श्री. अजय मोझर

मा. श्री. प्रमोद देशपांडे

परिशिष्ट 'अ'

बँकेचे नांव	: सुवर्णयुग सहकारी बँक मर्यादित, पुणे	
नोंदणीकृत कार्यालयाचा पत्ता	: ११०२/१०-११, मारणे हाईटस्, बुधवार पेठ, पुणे ४११ ००२.	
नोंदणीचा दिनांक व	: ०२-१०-१९७३	
नोंदणी क्रमांक	: पी.एन.ए./बी.एन.के./२१९	
रिझर्व्ह बँकेच्या परवान्याचा दिनांक	: २७-०५-१९८९	
रिझर्व्ह बँकेच्या परवान्याचा क्रमांक	: यु.बी.डी./एम.एच./९९४ पी.	
कार्यक्षेत्र	: संपूर्ण महाराष्ट्र राज्य	
तपशील	: दिनांक ३१-०३-२०२४ अखेर	(रक्कम ₹ लाखात)
शाखांची संख्या (मुख्यालयासह)	: २१ अधिक दोन विस्तारीत कक्ष	
सभासद संख्या	: नियमित	२२,१७९
	एकूण नाममात्र	१४,९०३
	पैकी कर्जदार सभासद	१,७१०
वसूल भाग-भांडवल	:	२,२९७.६१
ठेवी	: बचत ठेव	२१,८५८.०५
	चालू ठेव	६,७२९.९६
	मुदत व इतर ठेवी	६०,८०३.२०
दिलेली कर्जे	: तारणी	५८,९०८.३६
	विना तारणी	३,६१०.५३

एकूण टक्केवारी

	अग्रक्रम घटकांसाठी	६९.४१%
	दुर्बल घटकांसाठी	१३.४८%
गुंतवणूक	: पुणे जिल्हा मध्यवर्ती सहकारी बँक	२५३.७५
	सरकारी कर्जरोखे	३०,३१४.९७
	इतर	६,१४५.१०
थकबाकी % टक्केवारी	: ९.६२%	
ऑडिट वर्गीकरण	: 'अ'	
वार्षिक नफा	: ५२३.२१	
एकूण कर्मचारी	: १६०	
चतुर्थ श्रेणी कर्मचारी	: २२	
इतर कर्मचारी	: १३८	
खेळते भांडवल	: १,१०,५११	



५१ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

(फक्त सभासदांकरिता)

सुवर्णयुग सहकारी बँक मर्यादित, पुणे या बँकेची ५१ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा शुक्रवार, दि. ३०-०८-२०२४ रोजी सकाळी ११.०० वाजता 'उद्यान प्रसाद कार्यालय, १७१२/१ब, सदाशिव पेठ, पुणे ४११ ०३० येथे खालील कामकाजासाठी आयोजित केली आहे. तरी सर्व सभासदांनी सभेस उपस्थित रहावे, हि विनंती.

* सभेपुढील विषय *

- १) दिनांक १२-०९-२०२३ रोजी झालेल्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचा इतिवृत्तांत वाचून कायम करणे.
- २) बँकेचा सन २०२३-२०२४ अखेरचा वार्षिक अहवाल, ताळेबंद/नफा-तोटा पत्रके व हिशोब तपासणीचे अहवालास मान्यता देणे.
- ३) सन २०२३-२०२४ अखेरचा नफा वाटणीस मान्यता देणे.
- ४) मा. वैधानिक लेखापरिक्षक आणि मा. स्थानिक लेखापरिक्षक यांच्या सन २०२३-२०२४ अखेरच्या लेखापरिक्षण अहवालाची नोंद घेऊन, स्विकृत करणे व सन २०२२-२०२३ च्या वैधानिक लेखापरिक्षण अहवालाच्या दोषदुरुस्ती पूर्तता अहवालाची नोंद घेणे.
- ५) मा. संचालक मंडळाने केलेल्या शिफारसीनुसार आर्थिक वर्ष सन २०२४-२०२५ साठी मा. वैधानिक लेखापरिक्षकांची नेमणूक करणे व त्यांचा मेहनताना ठरविणे. (रिझर्व्ह बँकेस सादर केलेल्या प्रस्तावाचे मंजूरीस अधीन राहून)
- ६) बँकेच्या व्यवस्थापन मंडळ नेमणूकीबाबत माहिती घेणे.
- ७) मा. संचालक मंडळाने शिफारस केलेल्या वर्ष २०२४-२०२५ साठी स्थानिक लेखापरिक्षकांच्या नेमणूकीस व मानधनास मान्यता देणे.
- ८) सन २०२४-२०२५ चे अंदाजपत्रकास मान्यता देणे. तसेच सन २०२३-२०२४ सालामध्ये अंदाजपत्रकापेक्षा जादा झालेल्या खर्चास मान्यता देणे.
- ९) शासकीय नियमाप्रमाणे एकरकमी कर्जफेड योजनेअंतर्गत ज्या कर्जदार सभासदांना सवलत देण्यात आली त्याची माहिती घेणे व त्यास मान्यता देणे.
- १०) बँकेचे मा. वैधानिक लेखापरिक्षक यांच्या अभिप्रायानुसार संशयीत व बुडित कर्जे वर्गवारी मधील काही कर्ज प्रकरणांच्या निर्लेखन (Write Off) प्रस्तावास मंजूरी देणे.
- ११) सन २०२३-२०२४ या वर्षात मा. संचालक मंडळाचे सदस्य व त्यांचे कुटुंबीयांना दिलेल्या कर्जाची (महाराष्ट्र सहकारी संस्था अधिनियम १९६० चे कलम ७५ (२) नुसार) माहिती घेणे.
- १२) बँकेच्या मुख्यालयासाठी जागा खरेदी संबंधी मा. सहकार खात्याकडून मिळालेल्या पत्रानुसार पुढील कार्यवाही करण्यास मंजूरी देणे.
- १३) प्रस्तुत वार्षिक सर्वसाधारण सभेस अनुपस्थित सभासदांच्या रजेस मान्यता देणे.
- १४) मा. अध्यक्षांचे अनुमतीने ऐनवेळी येणाऱ्या विषयांचा विचार करणे.

पुणे

दिनांक : १४-०८-२०२४

मा. संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार

श्री. दिनेश प्र. परदेशी

मुख्य कार्यकारी अधिकारी

- टिप :**
- १) गणसंख्येअभावी सभा तहकूब झाल्यास प्रस्तुत सभा त्याच दिवशी त्याच ठिकाणी सकाळी ११.३० वाजता घेण्यात येईल. त्या सभेस गणपूर्तीची आवश्यकता राहणार नाही. (गणसंख्या नसली तरी वरील विषयांचा विचार होईल.)
 - २) सभेपुढील विषयांसंबंधी कागदपत्रे बँकेच्या कामकाजाचे वेळेत दि. २३.०८.२०२४ पर्यंत पहावयास मिळतील. वरील सभेसाठी मा. सभासदांना काही सूचना, प्रश्न वा प्रस्ताव द्यावयाचे असल्यास त्यांनी त्यांच्या सूचना, प्रश्न वा प्रस्ताव मा. मुख्य कार्यकारी अधिकारी यांचेकडे बँकेच्या कार्यालयीन कामकाजाच्या वेळेत दिनांक २३.०८.२०२४ पर्यंत लेखी स्वरूपात पाठवाव्यात. त्यानंतर येणाऱ्या सूचना व प्रस्ताव विचारात घेतले जाणार नाहीत.

विशेष सूचना :

- १) ज्या सभासदांचा रहिवासी पत्ता बदललेला असेल अशा सभासदांनी नवीन पत्ता व संपर्क क्रमांक बँकेकडे त्वरित कळवावा.
- २) ज्या सभासदांनी आपले भाग दाखले अद्यापही नेले नसतील त्यांनी ते कार्यालयीन वेळेत घेऊन जावेत.
- ३) ज्या सभासदांनी/खातेदारांनी आपले वारस नेमले नसतील तर ते त्वरित नेमून बँकेच्या दफ्तरी त्याची नोंद करावी.
- ४) बँकेच्या पोटनियम दुरुस्तीस अनुसरून व मा. सहकार खात्याने मान्यता दिल्याप्रमाणे प्रत्येक सभासदाने किमान ₹ १,०००/- (₹ ५०/- प्रत्येकीप्रमाणे २० भाग) धारण करणे आवश्यक आहे. ज्या सभासदांचे भाग ₹ १,०००/- पेक्षा कमी आहेत अशांना विनंती की, त्यांनी आपली भागधारणा रक्कम वाढविणे आवश्यक आहे याची नोंद घ्यावी. तसेच ज्या सभासदांना आपली भागधारणा रक्कम वाढवावयाची इच्छा असेल त्यांनी कमीत कमी ₹ १,०००/- व त्यापुढे ₹ १००/- चे पटीत रक्कम गुंतवावी असे आवाहन करीत आहोत.



अध्यक्षीय मनोगत

सन्माननीय बंधू व भगिनीनो,

आपल्या बँकेच्या ५१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये मा. संचालक मंडळाचे वतीने मी आपले सर्वांचे मनःपूर्वक स्वागत करतो. आपल्या बँकेचे दिनांक ३१.०३.२०२४ अखेरील आर्थिक वर्षाचा ताळेबंद आणि नफा-तोटा पत्रक तसेच बँकेचा वार्षिक अहवाल आपणापुढे सादर करताना मला अत्यंत आनंद होत आहे.

जागतिक पटलावर होत असलेल्या भौगोलिक आणि राजकीय संघर्षामुळे निर्माण झालेल्या युद्धजन्य परिस्थितीचे पार्श्वभूमीवर जागतिक अर्थव्यवस्था चलनवाढ आणि उच्च व्याजदर यामधून जात असताना आपल्या भारताने जी-२० चे यजमानपद आणि अध्यक्षपद स्विकारून यशस्वीरित्या आयोजन केले. देशांतर्गत पायाभूत सुविधा, महामार्गांचे जाळे, ग्रामीण भागातील रस्ते, अन्य महत्वाच्या स्थळांचा विकास त्याअनुषंगाने पर्यटनाशी संलग्न क्षेत्रांना पोषक वातावरण निर्माण झाले आहे. बऱ्याच क्षेत्रात देशाने चांगल्याप्रकारे प्रगतीचा ठसा उमटविला आहे. तसेच या वर्षात इस्राईल-पॅलेस्टाईन, रशिया-युक्रेन या प्रत्यक्ष सुरु असलेल्या भौगोलिक युद्धांमुळे कच्च्या तेलाच्या किंमतीत वाढ झाल्याने त्याचा जागतिक अर्थव्यवस्थेवर दूरगामी परिणाम होत आहे. या युद्धांच्या पार्श्वभूमीवर जागतिक अर्थव्यवस्थेचा वेग मंदावलेला असताना आपला भारत देश चांगली प्रगती करत आहे, ही देशाच्या दृष्टीने मोठी जमेची बाजू आहे.

मात्र सद्यस्थितीत नागरी सहकारी बँकांना अनेक आव्हानांना तोंड द्यावे लागत आहे. त्यामध्ये प्रामुख्याने सायबर सिक्युरिटी, एनपीए, तंत्रज्ञानावर होणारा मोठा खर्च, मार्केटींग, व्यापारी, राष्ट्रीयीकृत, विदेशी बँका यांचेसोबत स्पर्धात्मक वाटचाल असे या आव्हानांचे स्वरूप आहे. बँकांच्या सुरक्षिततेच्या दृष्टीने दंडात्मक कारवाई करण्याचे निर्णय रिझर्व्ह बँकेकडून घेण्यात येत आहे. सबब याबाबत अधिक दक्ष राहून रिझर्व्ह बँकेने नियम व मार्गदर्शक सूचनांचे कोणतेही उल्लंघन होणार नाही, याची खबरदारी आपली बँक घेत आहेच. या सर्व आव्हानांच्या पार्श्वभूमीवर आपल्या बँकेने प्रगतीचा वेग कायम ठेवला आहे. नुकतेच आपल्या बँकेचे सुवर्ण महोत्सवी वर्ष पार पडले असून आपल्या बँकेच्या सर्व शाखांच्या माध्यमातून आपणांस बँकींग सेवा-सुविधा पुरविण्याच्या दृष्टीने आम्ही सदैव प्रयत्नशील आहोत.

आपल्या बँकेचा व्यवसाय सध्या पुणे शहराचे मध्यवर्ती ठिकाणी मंडई परिसरात गर्दीच्या ठिकाणी सुरु आहे. मात्र बँकेचा व्याप आणि विस्तार दिवसेंदिवस वाढत असल्याने तसेच बँकेचे अनेक विभाग अत्यंत अपुऱ्या सध्या सुरु असल्याने प्रशासकीय कामकाज करताना बँकेस मर्यादा येत आहेत. बँकेस क्लिअरिंग विभाग, कर्ज विभाग, वसुली विभाग आणि अन्य काही विभाग केंद्रीय पद्धतीने सुरु करणेसाठी आणि स्टाफींग पॅटर्नप्रमाणे विविध पदांसाठी बँकेच्या लेखापरिक्षण अहवालामध्ये आणि रिझर्व्ह बँकेच्या तपासणी अहवालामध्ये मुख्यालयाच्या जागेसंबंधी योग्य ते नियोजन करणेबाबत वेळोवेळी सुचना प्राप्त झाल्या आहेत. त्यामुळे बँकेस आणखी मोठ्या जागेची आवश्यकता आहे. तसेच सुवर्णमहोत्सवी वर्षाच्या शुभारंभी पुढील पंचवार्षिकसाठी आपल्या बँकेने जे संकल्प केले आहेत त्यापैकी बँकेचे मुख्यालय स्व-मालकीच्या स्वतंत्र व भव्य वास्तूत स्थलांतरित करणे हा एक मुख्य संकल्प आहे.



सबब वरीलप्रमाणे भव्य अशा मुख्यालयाची आवश्यकता लक्षात घेता या बाबींचा पाठपुरावा करुन आपली बँक लवकरच स्व-मालकीच्या जागेत स्थलांतरीत करणेसाठी बँकेने मा. सहकार खाते व रिझर्व्ह बँक यांचेशी पत्रव्यवहार केला असून मा. सहकार खात्याकडून याविषयी तत्त्वतः मान्यता मिळाली आहे. त्यामुळे बँकेचे मुख्यालय येत्या भविष्यकाळात स्व-मालकीच्या स्वतंत्र व भव्य वास्तूत स्थलांतरीत झालेले आपणांस पहावयास मिळेल, अशी मी आपणांस ग्वाही देतो. याविषयी आवश्यक मंजूरीसाठीचा ठराव सादर केला आहे, त्यास मंजूरी द्यावी अशी मी आपणांस विनंती करतो.

आर्थिक वर्ष २०२३-२०२४ मधील आपल्या बँकेच्या कार्यसिद्धिची ठळक वैशिष्ट्ये :

- ❏ बँकेचा एकूण व्यवसाय दिनांक ३१ मार्च, २०२३ रोजी ₹ १,३९१.०३ कोटी होता, दिनांक ३१ मार्च २०२४ रोजी ₹ १,५१९.१० कोटीवर पोहचला आहे. बँकेच्या एकूण व्यवसायामध्ये ₹ १२८.०७ कोटी इतकी वाढ झाली आहे.
- ❏ बँकेच्या एकूण ठेवी दिनांक ३१ मार्च २०२३ रोजी ₹ ८४१.२४ कोटी होत्या. दिनांक ३१ मार्च, २०२४ रोजी ₹ ८९३.९१ कोटीवर पोहचल्या आहेत. बँकेच्या एकूण ठेवीमध्ये रक्कम ₹ ५२.६७ कोटींनी वाढ झाली आहे.
- ❏ बँकेचे एकूण कर्ज दिनांक ३१ मार्च, २०२३ रोजी ₹ ५४९.७९ कोटी होते. दिनांक ३१ मार्च, २०२४ रोजी ₹ ६२५.१८ कोटी इतके झाले आहे. बँकेच्या एकूण कर्जामध्ये रक्कम ₹ ७५.३९ कोटींनी वाढ झाली आहे.
- ❏ बँकेच्या कासा (CASA) ठेवी (कमी खर्चाच्या ठेवी) दिनांक ३१ मार्च, २०२३ रोजी ₹ २५८.४८ कोटी होत्या. दिनांक ३१ मार्च २०२४ रोजी ₹ २८५.८८ कोटीवर पोहचल्या आहेत. बँकेच्या एकूण कासा ठेवीमध्ये रक्कम ₹ २७.४० कोटींनी वाढ झाली आहे. दिनांक ३१.०३.२०२४ अखेर कासा ठेवीचे एकूण ठेवींशी प्रमाण ३१.९८% इतके आहे.
- ❏ बँकेचा ढोबळ नफा दिनांक ३१ मार्च, २०२३ ₹ १९.३२ कोटी होता. दिनांक ३१ मार्च, २०२४ रोजी ₹ १९.४८ कोटी झाला आहे. ढोबळ नफ्यामध्ये रक्कम ₹ ०.१६ कोटींनी वाढ झाली आहे.
- ❏ बँकेचा स्वनिधी दिनांक ३१ मार्च २०२३ च्या ₹ १४६.७४ कोटीवरून ₹ १५.०४ कोटींनी वाढून दिनांक ३१ मार्च २०२४ रोजी ₹ १६१.८१ कोटीवर पोहचला आहे.
- ❏ बँकेचे भांडवल पर्याप्तता प्रमाण (सीआरएआर) गतवर्षीच्या १९.५२% टक्क्यांवरून १९.६६% इतके झाले आहे.

बँकेच्या सन २०२३-२०२४ या आर्थिक वर्षातील व्यावसायिक यशाची कल्पना खाली दिलेल्या मागील वर्षाच्या तुलनात्मक आकडेवारी वरून दिसून येते. (आकडे ₹ लाखात)

अ.क्र.	तपशील	३१-०३-२०२३	३१-०३-२०२४	वाढ/घट (%)
१)	वसुल भाग-भांडवल	२,२३५.०२	२,२९७.६०	२.८०
२)	सभासद संख्या	२१,६०१	२२,१७९	२.६८
३)	स्वनिधी	१४,६७३.५८	१६,१८१.७५	१०.२७
४)	भांडवल पर्याप्तता प्रमाण	१९.५२%	१९.६६%	०.७१
५)	ठेवी	८४,१२४.७५	८९,९९१.२२	६.९७
६)	ठेवीदार संख्या	१,२९,९२१	१,२९,९९२	०.०५
७)	कर्जे	५४,९७८.६५	६२,५१८.९२	१३.७१



८)	कर्जदार संख्या	६,०९२	६,४२६	५.४८
९)	गुंतवणूक	३८,२५३.४३	३६,७९३.८२	- ४.०२
१०)	उत्पन्न	८,४९२.६६	८,६५२.५५	१.८८
११)	ढोबळ नफा	१,९३२.९१	१,९४८.६७	०.८१
१२)	निव्वळ नफा	७२७.५३	५२३.२१	- २८.०८
१३)	खेळते भांडवल	१,०२,९९५.६३	१,१०,५११.००	७.२९
१४)	एकूण व्यवसाय	१,३९,१०३.४०	१,५१,९१०.१२	९.२०

वरील आकडेवारीवरून आपली बँक एकूण सर्व आर्थिक निकषांवर पूर्ण भक्कम असल्याचे आपणांस दिसून येईल.

नफा तरतुदी व नफा वाटणी :

आपल्या बँकेस आर्थिक वर्ष २०२३-२०२४ मध्ये करपूर्व ढोबळ नफा रक्कम ₹ १,९४८.६७ लाख इतका झाला असून प्रस्तुत ढोबळ नफ्यातून पुढीलप्रमाणे तरतुदी करण्यात आल्या आहेत.

अ.क्र.	तपशील	रक्कम (रुपये)
१)	एनपीए तरतुद	९,८०,००,०००.००
२)	आयकर तरतुद	४,००,००,०००.००
३)	सेवक धनार्जित रजा व इतर भत्ते देणे	३७,००,०००.००
४)	डिफंड टॅक्स तरतुद	३,४६,१००.००
५)	विशेष तरतुद आयकर कायदा कलम ३६ (१) (VIII)	५,००,०००.००
६)	मुदत संपलेल्या ठेवीच्या व्याजाची तरतूद	२६,२१,०६७.००
	एकूण	१४,५१,६७,१६७.००

वरीलप्रमाणे तरतुदी केल्यानंतर निव्वळ नफा ₹ ५,२३,२१,६८९.८१ इतका शिल्लक आहे. यामध्ये आरंभीचा शिल्लक नफा ₹ ३,८०,९०,५७७.३३ इतका मिळविल्यास नफा विभागणीसाठी शिल्लक नफा ₹ ९,०४,१२,२६७.१४ इतका आहे. खालीलप्रमाणे प्रस्तुत नफा विभागणीची शिफारस करीत आहोत.

अ.क्र.	तपशील	रक्कम (रुपये)
१)	गंगाजळी (३५%)	३,१७,००,०००.००
२)	इमारत निधी	४,०६,००,०००.००
३)	लाभांश ८% (रिझर्व्ह बँकेच्या अनुमतीस अधीन राहून)	१,८१,००,०००.००
४)	शिल्लक नफा	१२,२६७.१४
	एकूण	९,०४,१२,२६७.१४



वरील आकडेवारीवरून आपल्या निदर्शनास येईल की, बँकेस सन २०२३-२०२४ या आर्थिक वर्षात ढोबळ नफा रक्कम ₹ १९,४८,६७,७८९.८१ मधून तरतूद वजा जाता निव्वळ नफा रक्कम ₹ ५,२३,२१,६८९.८१ इतका झाला आहे. आपल्या बँकेची नफा पातळी येणाऱ्या आर्थिक वर्षात सन २०२४-२५ मध्ये नक्कीच आणखी वाढेल, असा मला विश्वास वाटतो.

अत्याधुनिक तंत्रज्ञान :

आपणास कल्पना आहेच की संपूर्ण जगभरात मानवी जीवन हे आधुनिक तंत्रज्ञानाने पूर्णपणे व्यापून टाकले आहे. सोशल मीडिया, इंटरनेट, व्हाट्सअप, युट्युब, फेसबुक, इंस्टाग्राम, एआय तंत्रज्ञान यासारख्या माध्यमातून ज्ञान आणि मनोरंजन मिळते. या पार्श्वभूमीवर आपला भारत देश हा तरुणांचा देश म्हणून ओळखला जातो आणि जुन्या पिढी बरोबरच ही नवीन पिढी देखील बँकेसाठी ग्राहक मिळणे कामी अतिशय महत्वाचा घटक आहे त्यांना आकर्षित करायचे असेल तर आधुनिक तंत्रज्ञानाची कास धरून त्यामधील नवीन संकल्पना आत्मसात करणे ही काळाची गरज आहे. त्यामुळे आम्ही बँकेची कोअर बँकिंग संगणक प्रणाली बँकिंग सॉफ्टवेअर पुरविणाऱ्या प्रतिथयश कंपनीमार्फत लवकरच अद्ययावत करीत आहोत आणि हे करीत असताना सायबर सुरक्षेबाबत काटेकोर काळजी घेत आहोत. आपणांस कळविण्यात आनंद वाटतो की, सायबर सुरक्षितते संदर्भात रिझर्व बँक ऑफ इंडिया यांनी सुचविलेल्या सर्व सुरक्षा योजनांची बँकेने पूर्णपणे अंमलबजावणी केली आहे. तसेच बँकेमार्फत गेली सहा वर्षांपासून विविध पेमेंट चॅनेल्स, उदा. यु.पी.आय., आय.एम.पी.एस., आर.टी.जी.एस., एन.ई.एफ.टी., व्हाट्सअप बँकिंग, मोबाईल बँकिंग या सर्व सुविधा आम्ही ग्राहकांना अविरत पुरवित आहोत. त्यामुळे ग्राहकांना प्रत्यक्ष बँकेत न येता सर्व व्यवहार ऑनलाईन पद्धतीने करणे सुलभ झाले आहे.

बँकिंग क्षेत्रासमोरील आव्हाने :

आपल्या भारताची अर्थव्यवस्था ही जगातील पाचव्या क्रमांकाची अर्थव्यवस्था असून देशांतर्गत उत्पादन ग्राॅस डोमेस्टिक प्रॉडक्ट हे २.७० ट्रिलियन डॉलर इतके आहे. जगामधील अमेरिका, इंग्लंड, फ्रान्स, जपान, ऑस्ट्रेलिया या मोठ्या देशांमध्ये मंदी सदृश परिस्थिती आहे. परंतु भारतातील बँकिंग अर्थव्यवस्था मजबूत आहे आणि आपली केंद्रीय बँक रिझर्व बँक ऑफ इंडिया यांचे कुशल नेतृत्व व उपाययोजना व नियंत्रण यामुळे आपल्याला या जागतिक मंदीची फारशी झळ बसलेली नाही हे जरी खरे असले तरी, सायबर सुरक्षा यंत्रणा भेदणाऱ्या सायबर हॅकर्सचे मोठे आव्हान आपल्या बँकिंग व्यवस्थेपुढे आहे. रिझर्व बँक ऑफ इंडिया यांनी बँकिंग क्षेत्रामध्ये आर्थिक शिस्त आणि सुसूत्रता आणण्याकरिता विविध मापदंड घालून दिले आहेत आणि त्यानुसार वाढती स्पर्धा, कर्ज वाटपामधील थकबाकी, जोखीम, ग्राहकांच्या वाढत्या बदललेल्या अपेक्षा, आपली नफा क्षमता टिकून ठेवून प्रगती करणे व बँकेचा व्यवसाय वाढवणे हे देखील एक मोठे आव्हान आपल्या बँकिंग व्यवस्थेपुढे आहे. या पार्श्वभूमीवर मी सहर्ष नमूद करतो की, आपली बँक नफा क्षमता, भांडवल पर्याप्तता आणि उत्तम एनपीए व्यवस्थापन या त्रिसूत्रीच्या निकषांची पूर्तता करीत असून भविष्यातील आव्हाने स्वीकारत सतत प्रगतीचे मार्गावर मार्गक्रमण करीत आहे.

बँकिंग नियमन कायद्यातील बदल :

मे. रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया यांचे भारतातील सर्व प्रकारच्या राष्ट्रीयकृत, सहकारी, खाजगी बँकांवर नियंत्रण असते व बँकिंग व्यवस्थेचा आत्मा म्हणजे सर्वसामान्य ठेवीदार ग्राहक जो असंघटित असतो त्यांचे हित जोपासणे हा या नियंत्रणा मागच्या अनेक उद्देशांपैकी एक उद्देश असतो. याच अनुषंगाने बँकिंग रेग्युलेशन अमेंडमेंट अॅक्ट २०२२



प्रमाणे मूळच्या १९४९ च्या या कायद्यामध्ये काही महत्त्वपूर्ण बदल केले आहेत. त्यानुसार नागरी बँका या इतर सर्व प्रकारच्या बँकेबरोबरच सक्षम केल्या असून आता यापुढे सर्वच बँकांना रिझर्व बँकेचे सर्व निकष, मापदंड, मार्गदर्शक सूचना आणि धोरणे एक समान पद्धतीने लागू करण्यात आले आहेत व नागरी बँक क्षेत्राला मिळणाऱ्या काही विशेष लाभ सुविधा व दर्जा या रद्द करण्यात आल्या आहेत. त्यामुळे आपल्या नागरी बँकांमध्ये सामाजिक बांधिलकी बरोबरच पूर्णपणे व्यावसायिक व्यवस्थापन करणे भाग पडले आहे. आपल्याला कळविण्यास आनंद वाटतो की, रिझर्व बँकेस अपेक्षित असलेले सर्व निकष मापदंड यांची पूर्तता आपल्या बँकेने पूर्ण केली असून येत्या भविष्य काळात रुपये पाच हजार कोटी व्यवसायाचे उद्दिष्ट पूर्ण करण्याकरिता आपली यशस्वी वाटचाल सुरु आहे.

सतत समवर्ती व अंतर्गत लेखापरिक्षण :

गतवर्षीच्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेने दिलेल्या मान्यतेनुसार मे. जी. बी. राठी अँड कंपनी तसेच मे. गोखले आणि गोखले, मे. डांगे सिन्नरकर आणि असोसिएटस्, मे. ए. एन. पाठक आणि असोसिएटस्, मे. ए. बी. थोरात आणि कंपनी मे. ए. एस. देव अँड कंपनी, या सनदी लेखापाल संस्थांनी मुख्यालयासह सर्व शाखांचे अंतर्गत, सतत समवर्ती लेखापरिक्षणाचे काम पार पाडले आहे. तसेच मे. गुंड गावडे आणि कंपनी यांनी बँकेचे करविषयक लेखापरिक्षणाचे काम पार पाडले आहे. वरीलप्रमाणे सर्व शाखांचे लेखापरिक्षणानंतर प्राप्त झालेल्या अहवालाची दोष-दुरुस्ती त्वरीत करून घेतली जाते. त्यासाठी मुख्यालय स्तरावर व्यवस्थापक दर्जाच्या स्वतंत्र अधिकाऱ्याकडे याविषयी जबाबदारी सोपविलेली आहे. त्यामुळे दैनंदिन कामकाजातील त्रुटी मे. रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडियाने तसेच मुख्यालयाने निर्गमित केलेल्या आदेशांची अंमलबजावणी वेळोवेळी होत आहे.

वैधानिक लेखापरिक्षण :

आपल्या बँकेची मार्च २०२४ अखेरचे वैधानिक लेखापरिक्षण के. एन. डी. अँड असोसिएटस् (सनदी लेखापाल) यांनी नुकतेच पूर्ण केले आहे. वैधानिक लेखापरिक्षकांनी बँकेच्या कामकाजाबद्दल व प्रगतीबद्दल समाधान व्यक्त केले आहे. मे. रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया यांना अपेक्षित असणारे सर्व आर्थिक व वैधानिक निकषांची बँकेने पूर्तता केली आहे, तसेच आर्थिकदृष्ट्या सक्षम बँक म्हणून त्यांनी बँकेचा विशेष गौरव केला आहे. आपल्या बँकेस कॅमल्स निकषांवर व गुणांवर आधारित ऑडीट वर्ग 'अ' प्राप्त झाला आहे हे नमुद करताना मला अतिशय आनंद होत आहे. बँकेच्या आर्थिक व्यवहारांचे सतत नियंत्रण व तपासणी हा बँकेच्या विकासासाठी अतिशय आवश्यक घटक आहे. यासाठी लेखापरिक्षण ही बाब अत्यंत महत्वाची आहे. प्रस्तुत लेखापरिक्षण अहवाल पान क्र. २१ वर नमुद आहे.

डी.आय.सी.जी.सी. :

आपल्या बँकेने खातेदारांना रक्कम रु. ५.०० लाखांपर्यंत ठेवींना विमा संरक्षण देण्यासाठी आवश्यक असलेल्या डी.आय.सी.जी.सी. (Deposit Insurance Credit Guarantee Corporation) ठेव विमा प्रिमीयम रक्कम सहामाही पद्धतीने विहीत वेळेत भरणा केली आहे.

प्रधानमंत्री विमा योजना :

आपल्या बँकेने इतर विमा कंपन्यांच्या सहकार्याने प्रधानमंत्री जीवन ज्योती विमा योजना (PMJJBY) व प्रधानमंत्री सुरक्षा विमा योजना (PMSBY) ग्राहकांना उपलब्ध करून देण्यात आल्या आहेत.



श्रद्धांजली :

अहवाल कालावधीमध्ये आपल्या बँकेच्या ज्या ज्ञात-अज्ञात सभासद, ठेवीदार, खातेदार, हितचिंतक यांचे दुःखद निधन झाले त्यांच्या कुटुंबियांचे दुःखात संपूर्ण सुवर्णयुग बँक परिवार सहभागी असून सर्व दिवंगतांना सुवर्णयुग बँक परिवाराच्या वतीने मी भावपूर्ण श्रद्धांजली अर्पण करतो. ईश्वर त्यांचे आत्म्यास सद्गती देवो, हीच श्री गणराया चरणी मनःपूर्वक प्रार्थना !!!

ऋणनिर्देश :

सर्वप्रथम अहवाल वर्षामध्ये आपल्या बँकेचे सर्व सभासद, ठेवीदार, कर्जदार, ग्राहक, हितचिंतक यांनी दिलेल्या महत्वाच्या सहकार्याबद्दल त्यांचे यथोचित आभार मानणे मी माझे कर्तव्य समजतो. अहवाल वर्षात बँकेने जे काही प्रगतीचे महत्वाचे टप्पे गाठले त्यामध्ये अनेकांचा सहभाग आहे. आपल्या बँकेचे उपाध्यक्ष श्री. नितीन राजूत तसेच आमचे सर्व संचालक सदस्य तसेच बँकेचे व्यवस्थापन मंडळ सदस्य यांचा मी अत्यंत आभारी आहे. बँकेची कार्य प्रगती दिवसेंदिवस द्रुत गतीने होत आहे, त्यामध्ये सर्व संचालक मंडळ सदस्यांनी बँकेच्या हिताच्या अनेक चांगल्या निर्णयांना महत्त्वपूर्ण अनुमोदन देऊन स्वागत केले. त्याबद्दल मी सर्वांचा अत्यंत आभारी आहे.

तसेच बँकेचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी श्री. दिनेश परदेशी तसेच बँकेचे व्यवस्थापक श्री. सुनिल बारी व श्री. केदार देशमुखे, सर्व शाखाधिकारी, सर्व अधिकारी, कर्मचारी व सेवक वर्ग यांनी बँकेची कामे वेळोवेळी कर्तव्यदक्षतेने, व्यवस्थितपणे व सेवावृत्तीने पार पाडून बँकेच्या प्रगतीस निश्चितपणे मोलाचा हातभार लावला आहे. त्याबद्दल त्यांचा आम्हा सर्व संचालक मंडळ सदस्यांना सार्थ अभिमान आहे.

आपल्या या निरंतर प्रगतीपूर्ण वाटचालीमध्ये मे. रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडीया, येथील सर्व अधिकारी तसेच मा. सहकार खात्यातील सर्व पदाधिकारी, सहकार क्षेत्रामध्ये काम करणाऱ्या विविध संस्थांतील सर्व पदाधिकारी, बँकेचे अंतर्गत व समवर्ती लेखापरिक्षक, शासकीय लेखापरिक्षक यांचे वेळोवेळी मोलाचे मार्गदर्शन लाभले आहे. तसेच बँकेचे कायदेशीर सल्लागार, मुल्यांकनकार, वास्तुविशारद, विविध पुरवठादार, विविध वृत्तपत्रांचे वार्ताहर या सर्वांनी बँकेस वेळोवेळी मोलाचे सहकार्य केले आहे, याबद्दल मी सर्वांचा अत्यंत आभारी आहे.

तसेच वरील सर्वांचे व्यतिरिक्त बँकेच्या प्रगतीमध्ये योगदान दिलेल्या सर्व ज्ञात, अज्ञात व्यक्ती व संस्थांनी वेळोवेळी प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष केलेल्या सहकार्याबद्दल त्यांचे आभार व्यक्त करून संचालक मंडळाचे वतीने मी आपणासमोर ५१ वा वार्षिक अहवाल, ताळेबंद, नफा-तोटा पत्रक आणि इतर हिशोब पत्रके मंजुरीसाठी सादर करीत आहे, त्यास आपण मंजुरी द्यावी, हि विनंती.

॥ जय गणेश ॥ ॥ जय गणेश ॥ ॥ जय गणेश ॥

मा. श्री. हेमंत रासने

अध्यक्ष

सुवर्णयुग सहकारी बँक मर्यादित, पुणे.



दि. ३१-३-२०२४ अखेरचे ताळेबंद पत्रक (एकत्रित)

भांडवल व देणी	शेड्युलड	दि. ३१-३-२०२४ ₹ पैसे	दि. ३१-३-२०२३ ₹ पैसे
भांडवल	ए	२२,९७,६०,७५०.००	२२,३५,०२,२५०.००
राखीव निधी व इतर निधी	बी	१,६१,८१,७५,११५.७६	१,४६,७३,५८,३१७.७६
ठेवी व इतर खाती	सी	८,९३,९१,२१,९३४.१६	८,४१,२४,७४,३०७.२१
घेतलेली कर्जे	डी	--	--
इतर देणी आणि तरतूद	ई	७७,२६,३३,०१६.०४	७३,९७,१७,०७१.८७
नफा-तोटा	एफ	९,०४,१२,२६७.१४	७,२७,९०,५७७.३३
एकूण		११,६५,०१,०३,०८३.१०	१०,९१,५८,४२,५२४.१७
संभाव्य देणी	एन	६,२६,६८,६४४.२३	६,५२,१४,४२७.११
बील्स फॉर कलेक्शन		--	--

जिंदगी व येणी	शेड्युलड	दि. ३१-३-२०२४ ₹ पैसे	दि. ३१-३-२०२३ ₹ पैसे
रोख	जी	१०,३८,९६,१५४.००	१०,८८,७२,५९१.००
इतर बँकामधील शिल्लक	एच	५९,५३,३८,४४७.२३	४१,७९,०७,८५९.८९
गुंतवणूक	आय	३,६७,१३,८२,४३०.५१	३,८२,५३,४३,४९८.००
दिलेली कर्जे	जे	६,२५,१८,९२,३१४.३७	५,४९,७८,६४,१५६.२५
येणे व्याज	के	६०,२३,३३,०११.०७	६६,५७,७४,६७०.०२
शाखा जुळवणी	-	३५,८२,७०१.७४	१७,२२,६३१.२७
स्थावर मालमत्ता	एल	२३,३३,०१,०९७.९६	२१,३५,९७,२५१.५८
इतर जिंदगी	एम	१८,८३,७६,९२६.२२	१८,४७,५९,८६६.१६
एकूण		११,६५,०१,०३,०८३.१०	१०,९१,५८,४२,५२४.१७

(सही)

मा. दिनेश परदेशी
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

(सही)

मा. नितीन राऊत
उपाध्यक्ष

(सही)

मा. हेमंत रासने
अध्यक्ष

(सही)

मे. डांगे सित्तरकर अँड असो.
सी.ए. अंतर्गत लेखापरिक्षक
UDIN No. : 24047494BKTP4809

(सही)

के एन डी अँड असोसिएट्स
सी.ए. शासकीय लेखापरिक्षक
UDIN No. : 24165871BJZVXM9987

- संचालक -

मा. राहुल चव्हाण
मा. राजेंद्र पायमोडे
मा. सौ. आसावरी रायकर

मा. राजेंद्र सुर्यवंशी
मा. सुनिल जाधव
मा. अँड. प्रताप परदेशी (तत्त संचालक)

मा. अमर कोद्रे
मा. चंद्रकांत मंचे

मा. इंद्रजीत रायकर
मा. सुनिल माने
मा. सीएस. डॉ. प्रमोद विष्णु जोगदेव (तत्त संचालक)

मा. बालकृष्ण सातपुते
मा. श्रीमती शोभा गोडसे



दि. ३१-३-२०२४ अखेरचे नफा-तोटा पत्रक (एकत्रित)

उत्पन्न	शेड्युलड	दि. ३१-३-२०२४ ₹ पैसे	दि. ३१-३-२०२३ ₹ पैसे
व्याजाचे उत्पन्न इतर उत्पन्न	ओ पी	८२,०२,३९,०२७.७२ ४,५०,९६,२४७.३४	७५,२४,६५,९४४.६९ ९,६८,००,५५६.५४
एकूण		८६,५२,५५,२७५.०६	८४,९२,६५,७०१.२३

खर्च	शेड्युलड	दि. ३१-३-२०२४ ₹ पैसे	दि. ३१-३-२०२३ ₹ पैसे
व्याजाचे खर्च इतर खर्च तरतूदी व संभाव्य देणी	क्यू आर एस	४४,०४,८८,०९९.९५ २२,९८,९९,४७३.३० ९४,२५,४६,९००.००	४९,९७,९०,४४९.९३ २३,९०,७६,०८६.२२ ९९,७६,४६,९००.००
एकूण		८१,२९,३३,५८५.२५	७७,६५,१२,६३६.१५
नफा-तोटा खाते शिल्लक नफा अधिक मागील वर्षाचा नफा वजा-नफा विभागणी		५,२३,२९,६८९.८९ ३,८०,९०,५७७.३३ --	७,२७,५३,०६५.०८ ३७,५९२.२५ --
एकूण		९,०४,१२,२६७.१४	७,२७,९०,५७७.३३

(सही)
मा. दिनेश परदेशी
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

(सही)
मा. नितीन राऊत
उपाध्यक्ष

(सही)
मा. हेमंत रासने
अध्यक्ष

(सही)
मे. डांगे सित्तरकर अँड असो.
सी.ए. अंतर्गत लेखापरिक्षक
UDIN No. : 24047494BKTP4809

(सही)
के एन डी अँड असोसिएट्स
सी.ए. शासकीय लेखापरिक्षक
UDIN No. : 24165871BJZVXM9987

— संचालक —

मा. राहुल चव्हाण
मा. राजेंद्र पायमोडे
मा. सौ. आसावरी रायकर

मा. राजेंद्र सुर्यवंशी
मा. सुनिल जाधव
मा. अँड. प्रताप परदेशी (तज्ञ संचालक)

मा. अमर कोद्रे
मा. चंद्रकांत मंचे

मा. इंद्रजीत रायकर
मा. सुनिल माने
मा. सीएस. डॉ. प्रमोद विष्णु जोगदेव (तज्ञ संचालक)

मा. बाळकृष्ण सातपुते
मा. श्रीमती शोभा गोडसे



दि. ३१-३-२०२४ अखेरचे परिशिष्ट

तपशील	दि. ३१-३-२०२४ ₹ पैसे	दि. ३१-३-२०२३ ₹ पैसे
शेड्युलड ए - भांडवल		
अधिकृत भांडवल	२५,००,००,०००.००	२५,००,००,०००.००
(रु. ५०/- प्रत्येकी प्रमाणे) ५०,००,००० भाग)		
वसूल भाग भांडवल (भाग पूर्णतः भरलेले)	२२,९७,६०,७५०.००	२२,३५,०२,२५०.००
अ) व्यक्तीगत - ३४८००८४		
(भाग रु. ५०/- प्रत्येकी प्रमाणे)		
ब) सहकारी संस्था/राज्य सरकार - निरंक		
(भाग रु. ५०/- प्रत्येकी)		
क) इतर - १११५१३१ (भाग रु. ५०/- प्रत्येकी)		
एकूण	२२,९७,६०,७५०.००	२२,३५,०२,२५०.००
शेड्युलड बी - राखीव निधी व इतर निधी		
वैधानिक राखीव निधी	३९,४२,७५,३१६.६३	३७,५६,५९,६४३.६३
सर्वसाधारण निधी	--	३,५७,९५,१२२.१३
इमारत निधी	२२,३९,६०,१२२.१३	१४,६९,६५,०००.००
इमारत पुर्नमुल्यांकन निधी	८,९१,५६,१२५.००	७,९९,५५,०००.००
बुडीत व संशयित कर्ज निधी (सरकारी कर्जरोखे)	५,६२,७४,०००.००	५,६२,७४,०००.००
बुडीत व संशयित कर्ज निधी	६४,००,००,०००.००	५६,९०,००,०००.००
उत्पन्नक्षम कर्जदार तरतूद	२,३५,००,०००.००	२,३५,००,०००.००
कोव्हीड १९ कर्जाची तरतूद	२,५९,००,०००.००	२,५९,००,०००.००
एमएससी बँक शेअर्स	५,०००.००	५,०००.००
गुंतवणूकीवरील घसारा	७,५९,२६,९५०.००	७,५९,२६,९५०.००
गुंतवणूक चढउतार निधी	६,८६,८६,२००.००	६,७९,८६,२००.००
सभासद कल्याण निधी	४३,९४,०००.००	४३,९४,०००.००
सेवक कल्याण निधी	७,९९,९९६.००	७,९९,९९६.००
धर्मदाय निधी	२,७७,४८६.००	२,७७,४८६.००
शहर सुशोभिकरण निधी	१,००,०००.००	१,००,०००.००
आयकर कायदा कलम ३६(१) (VIII) प्रमाणे	१,५०,००,०००.००	१,४५,००,०००.००
एकूण	१,६१,८१,७५,११५.७६	१,४६,७३,५८,३१७.७६



तपशील	दि. ३१-३-२०२४ ₹ पैसे	दि. ३१-३-२०२३ ₹ पैसे
शेड्युलड सी - ठेवी व अन्य खाती		
१) मुदत ठेव व्यक्तिगत इतर संस्था	४,९३,३५,४४,०१०.२० १,०१,६५,०४,८०३.००	५,०७,३८,४६,६२२.२० ६१,५९,२४,२८९.००
एकूण	५,९४,८०,४८,८१३.२०	५,६८,९७,७०,९११.२०
२) बचत ठेव (सेव्हिंग्ज) व्यक्तिगत इतर संस्था	२,०३,८५,९७,९१८.०३ १४,७२,०६,७८४.३०	१,९०,१६,४६,९१४.१९ १३,६०,८१,७०५.८८
एकूण	२,१८,५८,०४,७०२.३३	२,०३,७७,२८,६२०.०७
३) चालू ठेव व्यक्तिगत इतर संस्था	१,८३,२२,३७५.६७ ६४,१६,८८,०५१.३३	१,७१,६२,१२५.९८ ५१,६८,९०,७४८.३८
एकूण	६६,००,१०,४२७.००	५३,४०,५२,८७४.३६
४) इतर ठेवी अ. देणे शि. कॅश क्रे. ब. दैनंदिन ठेव क. मुदत संपलेल्या ठेवी	१,२९,८५,७८८.५३ ६,८१,९६,१०९.१० ६,४०,७६,०९४.००	१,३१,१०,८६७.५४ ६,७१,०९,०९१.०४ ७,०७,०१,९४३.००
एकूण	१४,५२,५७,९९१.६३	१५,०९,२१,९०१.५८
एकूण (१+२+३+४)	८,९३,९१,२१,९३४.१६	८,४१,२४,७४,३०७.२९
शेड्युलड डी - कर्ज	--	--
शेड्युलड इ - इतर देणी आणि तरतूद		
१) इतर देणी ऑडिट फी देणे ऑनलाई ट्रान्सफर आयकर तरतूद वीज बिल देणे ऑफिस भाडे देणे	२४,००,०००.०० ३९,८६,१५३.७० ४,००,००,०००.०० ४,३६,१००.०० ७,९६,७८४.००	२१,००,०००.०० २०,२७,३८८.४३ ४,००,००,०००.०० ३,८२,०००.०० ३,५६,९६३.५०



तपशील	दि. ३१-३-२०२४ ₹ पैसे	दि. ३१-३-२०२३ ₹ पैसे
पेस्लीप देणे	३,८४,०८,९१७.०४	१,९३,६०,२६२.७१
पगार, बोनस तरतूद	--	२५,००,०००.००
सेवक धनार्जित रजा व इतर भत्ते देणे	३७,००,०००.००	४०,००,०००.००
अन्वलेम पेस्लीप/बँकर्स चेक्स	३,३२,६७९.६४	६,१५,३२५.००
मनपा टॅक्स	५८,०००.००	७९,०००.००
सरचार्ज देणे	८९,९३५.९०	८९,९३५.९०
अनामत देणे (सस्पेन्स पेएबल)	४४,८८,९२३.२९	७०,६२,९३९.२९
टी.डी.एस. देणे	४१,५२,१७४.००	३०,४९,८५७.००
टेलीफोन बिल देणे	३२,०००.००	३३,९००.००
प्रोफेशनल टॅक्स पेमेंट	३१,०००.००	३४,९००.००
संचालक भत्ता	१,०५,०००.००	४३,०५०.००
जीएसटी देणे	१२,१०,१७६.१०	१८,८७,४८०.३३
डेबिट कार्ड पी.ओ.एस./इकॉम	--	१०,३५,०३८.७२
आय.एम.पी.एस. चार्जेस	--	४३,८४,३४४.३६
बीबीपीएस ट्रान्सफर	--	२४,७२०.००
इतर बँकांतील मुदत ठेव व्याज ईसीएस	--	२३,८३८.००
थकीत व्याज राखीव	५५,८९,५२,५६४.०७	५७,६१,९८,२९०.२३
व्याज देणे	१०,४७,७५,९८८.००	६,७३,२९,४२९.००
बील देणे	३१,३९,०२०.३०	१७,८८,१९५.४०
शाखा अँडजस्टमेंट	--	--
डिफर्ड टॅक्स	५५,३७,६००.००	५१,९१,५००.००
प्रॉव्हीडंट फंड	--	१,१८,७३०.००
एकूण	७७,२६,३३,०१६.०४	७३,९७,१७,०७१.८७
२) इतर तरतूदी	--	--
एकूण	--	--
एकूण (१+२)	११,५५,९६,९०,८१५.९६	१०,८४,३०,५१,९४६.८४



तपशील	दि. ३१-३-२०२४ ₹ पैसे	दि. ३१-३-२०२३ ₹ पैसे
शेड्युलड एफ - नफा आणि तोटा	९,०४,१२,२६७.१४	७,२७,९०,५७७.३३
शेड्युलड जी - रोख		
अ) रोख	१०,३८,९६,१५४.००	१०,८८,७२,५९९.००
ब) रिझर्व्ह बँकेतील शिल्लक	--	--
क) स्टेट बँकेतील शिल्लक	--	--
एकूण	१०,३८,९६,१५४.००	१०,८८,७२,५९९.००
शेड्युलड एच - इतर बँकांतील शिल्लक चालू ठेव		
अ) राष्ट्रीयकृत बँकेतील शिल्लक	३४,६६,२४,७१८.७१	३१,३५,०७,३२४.३२
ब) राज्य सहकारी बँकेतील शिल्लक	९,२९२.००	१०,०००.००
क) जिल्हा मध्यवर्ती सहकारी बँकेतील शिल्लक	९,०३,१५४.९५	२५,३२,६१३.९५
ड) इतर बँकांतील शिल्लक	२४,७८,०१,२८९.५७	१०,१८,५७,९२९.६२
इ) परदेशी बँकांतील शिल्लक	--	--
एकूण	५९,५३,३८,४४७.२३	४६,७९,०७,८५९.८९
शेड्युलड आय - गुंतवणूक		
१) सरकारी कर्जरोखे		
अ) दर्शनी किंमत	३,००,६३,२६,८५८.००	३,००,६३,२६,८५८.००
ब) पुस्तकी किंमत	३,०३,१४,९७,१७६.००	३,०३,१३,६९,०५५.००
क) बाजार भावाने किंमत	२,९९,६७,४६,५१०.०५	२,८६,०६,३३,६०५.७६
ड) राखीव निधी गुंतवणूक	--	--
एकूण	३,०३,१४,९७,१७६.००	३,०३,१३,६९,०५५.००
२) मुदत ठेव		
अ) राज्य/जिल्हा मध्यवर्ती सह. बँकेतील मुदत ठेव	२,५३,७५,००३.००	५३,५७,२५०.००
ब) एसबीआय आणि राष्ट्रीयकृत बँकेतील मुदत ठेव	३,२०,२५,६१५.५३	१,११,८०,९१५.००
क) इतर बँकांतील मुदत ठेव	४०,१३,८०,९८५.९८	५९,५८,१२,८२८.००
एकूण	४५,८७,८१,६०४.५१	६१,२३,५०,९९३.००
३) इतर मंजूर सिक्कुरिटीज	--	--
एकूण	--	--



तपशील	दि. ३१-३-२०२४ ₹ पैसे	दि. ३१-३-२०२३ ₹ पैसे
४) शेअर्स सहकारी संस्थामधील शेअर्स इतर संस्थांमधील शेअर्स	४,०५,०००.०० --	३,०५,०००.०० --
एकूण	४,०५,०००.००	३,०५,०००.००
५) पीएसयू चे बॉन्ड अ) दर्शनी किंमत ब) पुस्तकी किंमत क) बाजार भावाने किंमत	१८,११,५६,४००.०० १८०६,९८,६५०.०० १७,८०,१२,२७५.२०	१८,२३,९६,०००.०० १८,१३,१८,४५०.०० १८,१०,०५,७३४.८०
एकूण	१८,०६,९८,६५०.००	१८,१३,१८,४५०.००
एकूण	३,६७,१३,८२,४३०.५१	३,८२,५३,४३,४९८.००
शेड्युलड जे - अॅडव्हान्स अ) अल्प मुदतीची कर्जे, कॅश क्रेडिट, ओव्हरड्राफ्ट्स आणि बिल्स डिस्काउंटेड ऑफ विच सिक्युअर्ड अगेन्स्ट सरकारी कर्जरोखे इतर कर्जरोखे असुरक्षित व्यक्तीगत मॅबर ऑफ विच ओव्हरड्यू बॅंड आणि डाऊटफूल वसूलीच्या विचाराधीन	-- २,०२,३४,८८,७८९.३५ २,८७,२०,६१४.४४ -- २४,९२,२२,१८६.५७ --	-- १,८०,५६,०९,०७९.३४ ३,२१,७९,५२६.२७ -- ३१,७६,४८,३३३.६५ --
एकूण अ	२,०५,२२,०९,३९५.७९	१,८३,७७,८०,५९७.६१
ब) मध्यम मुदतीची कर्जे ऑफ विच सिक्युअर्ड अगेन्स्ट सरकारी कर्जरोखे इतर कर्जरोखे असुरक्षित व्यक्तीगत मॅबर ऑफ विच ओव्हरड्यू बॅंड आणि डाऊटफूल वसूलीच्या विचाराधीन	-- ३३,८०,७२,७९०.४४ २४,५५,५४,१३२.७० -- ५,८१,३३,९५५.३३ --	-- २५,१८,८६,४०९.२८ ३३,९१,५५,८७९.७० -- ५,०९,२३,५५९.८६ --
एकूण ब	५८,३६,२६,९२३.१४	५९,१०,४२,२८०.९८



तपशील	दि. ३१-३-२०२४ ₹ पैसे	दि. ३१-३-२०२३ ₹ पैसे
क) दीर्घ मुदतीची कर्जे ऑफ विच सिक्क्युअर्ड अगेन्स्ट सरकारी कर्जरोखे इतर कर्जरोखे असुरक्षित व्यक्तीगत मेंबर ऑफ विच ओव्हरड्यू बँड आणि डाऊटफूल वसूलीच्या विचाराधीन	-- ३,५२,९२,७६,९८८.०४ ८,६७,७९,००७.४० -- २९,४३,४८,७३५.८२ --	-- २,९७,५८,५५,७७०.६४ ९,३९,८५,५०७.०२ -- २४,८५,२४,५७९.९५ --
एकूण क	३,६१,६०,५५,९९५.४४	३०,६९,०४१,२७७.६६
एकूण	६,२५,१८,९२,३१४.३७	५,४९,७८,६४,१५६.२५
शेड्युलड के - व्याज येणे अ) गुंतवणूकीवरील व्याज ब) स्टाफ हौसिंग कर्जावरील व्याज क) अँडव्हान्स	४,३३,८०,४४७.०० -- ५५,८९,५२,५६४.०७	४,२५,२७,५३९.०० -- ६२,३२,४७,९३९.०२
एकूण	६०,२३,३३,०११.०७	६६,५७,७४,६७०.०२
शेड्युलड एल - स्थिर मालमत्ता जमीन आणि इमारत (वजा घसारा) बिल्डींग रिव्हेल्युएशन (वजा घसारा) डेड स्टॉक (वजा घसारा) वाहन (वजा घसारा)	९,५५,४८,८६९.०० ८,९९,५६,९२५.०० ४,७२,२९,९४५.९६ ९३,६६,९६६.००	९,७९,६६,३६७.०० ७,९९,५५,०००.०० ४,३३,९२,८८३.५८ ३,६३,००९.००
एकूण	२३,३३,०१,०९७.९६	२१,३५,९७,२५१.५८
शेड्युलड एम - इतर मालमत्ता सर. कर्जरोखे येणे रक्कम नॉन बँकींग अॅसेट आयकर येणे अँडव्हान्स टॅक्स वीज डिपॉझीट प्रिपेड खर्च	५,६२,७४,०००.०० ५,९४,४०,०००.०० ६४,९५,७९८.०० ४,००,००,०००.०० ४,२५,९९४.०० ८२,५६,२३५.२०	५,६२,७४,०००.०० ५,९४,४०,०००.०० ६८,०६,३०२.०० ४,००,००,०००.०० ४,२३,०९४.०० ९३,३४,२५०.००



तपशील	दि. ३१-३-२०२४ ₹ पैसे	दि. ३१-३-२०२३ ₹ पैसे
ऑनलाईन ट्रॅन्झॅक्शन (आरटीजीएस, एनईएफटी, एटीएम, पीओएस, ईकॉम, एनपीसीआय, आयएमपीएस, युपीआय, एनएफएस)	२९,८६,७६७.०४	३४,८९,२०८.९७
छपाई स्टेशनरी साठा	८,९९,४२३.००	७,६८,४७९.००
अनामत येणे	२,५०,०००.००	५०,३३,५८३.००
टी.डी.एस. येणे	१५,२१,१५५.१२	१,६५,५७६.२६
टेलिफोन डिपॉझिट	३८,२६६.००	३९,५४३.००
ऑफीस डिपॉझिट	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००
जीएसटी येणे	६,७४,४२६.९९	६,७८,७५४.४३
भाडे तत्वावरील जागा - ठेव रक्कम	९६,४६,०००.००	९६,४६,०००.००
डी.ई.ए.एफ. येणे (रिझर्व्ह बँक)	१,५५,००६.००	३,३९,१६४.५०
पाणी पुरवठा डिपॉझिट	७,१६०.००	७,१६०.००
आधार आणि पॅन व्हेरिफिकेशन डिपॉझिट	१८,५६९.८७	--
अॅडव्हान्स (CERSAI)	२५,०००.००	२५,०००.००
एनएफएस एचओ अॅक्वायर अकॉंट	१०,८२,८६०.००	--
स्टॅम्प येणे	२२,७००.००	५५,४९०.००
स्टॅम्प इन हॅन्ड	१२,७२५.००	९,२६१.००
एकूण	१८,८३,७६,९२६.२२	१८,४७,५९,८६६.१६
शेड्युल्ड एन - आकस्मित येणी		
अ) बँक गॅरंटी	२,६९,८२,५३३.००	३,५५,४८,१८५.००
ब) लेटर ऑफ क्रेडिट	--	--
क) आकस्मित येणी	--	--
ड) डी.ई.ओ.एफ. ला वर्ग केलेली रक्कम	३,५६,८६,१११.२३	२,९६,६६,२४२.११
एकूण	६,२६,६८,६४४.२३	६,५२,१४,४२७.११
शेड्युल्ड ओ - व्याज व वटाव		
कर्जावरील	५६,०६,१२,३५७.८४	४९,०७,६३,९६२.७७
गुंतवणूकीवरील	२५,९६,२६,६६९.८८	२६,१७,०१,१८१.९२
एकूण	८२,०२,३९,०२७.७२	७५,२४,६५,१४४.६९



तपशील	दि. ३१-३-२०२४ ₹ पैसे	दि. ३१-३-२०२३ ₹ पैसे
शेड्युल्ड पी - इतर उत्पन्न		
कमिशन	१८,०६,२७८.१०	२१,८३,१०५.५३
प्रधानमंत्री जी. ज्यो. योजना कमिशन	२४,४३२.००	२५,२६९.००
विमा कमिशन	९,१२,२८३.४८	२,६८,५५०.००
चेक चार्जेस	२७,९२,६४५.८४	३०,७०,४४७.८६
लाभांश शेअर्स	२४,५००.००	२४,५००.००
डुप्लिकेशन चार्जेस	३,१२,३९६.४८	३०४,५१३.७२
फॉर्म फी	९,५३,८३०.००	११,५१,१५८.२५
इन्सीडेंटल चार्जेस	२३,१०,६३४.७८	१८,००,०७७.७६
लेजर फी/पोस्टेज	४४,२९,६४८.९२	२०,५२,८७२.२४
लॉकर भाडे	३४,६९,९४३.००	३३,८४,५०२.००
सरसाई	२,५४,३५०.००	१,१२,३००.००
प्रोसेसिंग फी	९७,६९,१४५.७५	१,०४,७५,८९६.४६
ए.टी.एम. चार्जेस (Acquire)	७०,७२,९०७.३१	८५,६५,९४९.०१
कॅश हॅण्डलिंग चार्जेस	५८,०७४.००	२५,०२५.००
पीओएस ईकॉम इंटरफेस फी	५,४५,५३६.५७	२,६५,४७५.२६
सिबील चार्जेस	४,३१,०५०.००	५,४५,०००.००
एसएमएस चार्जेस	२२,६४,९२५.१५	३३,४४,२३७.६८
एटीएम व्यवहार फी	२८,५४,०१४.००	२६,०४,५००.००
युपीआय चार्जेस जमा	१८,३६,३५२.४१	९,६०,१२१.२१
आय.एम.पी.एस. चार्जेस	१,३०,९५६.१७	१,४७,१५५.५७
क्लिअरिंग चार्जेस जमा	४९,७६८.२०	५७,४०६.२३
आरटीओ रजिस्ट्रेशन चार्जेस	--	२३,५००.००
मालमत्ता विक्री नफा	२,९८,२२३.१८	२,१४,५८६.८८
पीओएस ईकॉम इंटरफेस फी (नॉन जीएसटी)	५००.००	९८,२७९.८८
सरकारी कर्जरोखे खरेदी-विक्री नफा	२४,१३,८५२.००	१२,४५,०००.००
संशयीत बुडित निधी निर्लेखित रकम	--	१,५०,२३७.००
७/१२ डिजीटल चार्जेस	--	८९०.००
सुवर्ण महोत्सवी निधी रिव्हर्स	--	५०,००,०००.००
तंत्रज्ञान निधी रिव्हर्स	--	१,००,००,०००.००
रिव्हर्स कोवीड-१९ प्रोव्हीजन ऑन अॅडव्हान्स	--	३,८७,००,०००.००
एकूण	४,५०,१६,२४७.३४	९,६८,००,५५६.५४
एकत्रित एकूण	८६,५२,५५,२७५.०६	८४,९२,६५,७०१.२३



तपशील	दि. ३१-३-२०२४ ₹ पैसे	दि. ३१-३-२०२३ ₹ पैसे
शेड्युलड क्यू - खर्च केलेले व्याज		
ठेवीवरील व्याज	४३,७८,२३,६३४.९५	४१,६४,८३,१५३.९३
कर्जावरील व्याज	४३,३१०.००	४,१५,९१६.००
परिपक्व मुदतीवर व्याजाची तरतूद	२६,२१,०६७.००	२८,९१,३८०.००
एकूण	४४,०४,८८,०११.९५	४१,९७,९०,४४९.९३
शेड्युलड आर - ऑपरेटिंग एक्सपेन्सेस		
सेवक पगार व सेवक संबंधित खर्च	१२,१२,२६,५९२.०८	११,२८,०२,६३६.८२
प्रॉ. फंड	९३,७५,१६३.००	९३,६८,११०.००
संचालक भत्ता आणि प्रवास खर्च	६,६६,०००.००	६,९६,२४०.००
ऑफीस भाडे,	९५,५९,३४४.००	९१,३६,८१७.७०
म्युनिसिपल टॅक्स	१२,६०,४७६.००	१०,६७,४३४.००
वीज खर्च	४९,१३,२१९.००	४७,२३,२८०.००
विमा	१५,२७,२००.००	१२,०८,६९८.००
टेलिफोन आणि पोस्टेज	२,३६,८७८.१२	२,६५,१८९.४३
ऑडीट फी	२८,३२,१३२.००	२३,९४,३४५.५०
घसारा	१,१३,०१,०९९.६८	८८,०७,३२९.९०
दुरुस्ती आणि देखभाल	७०,०२,०७५.४९	६९,२१,७४६.५८
प्रिंटींग, स्टेशनरी	१६,३९,१७०.५१	१५,७०,०५७.२३
जाहिरात	६,६१,२६६.७५	२४,३०,१६५.६०
अॅमोर्टायझेशन-सरकारी कर्जरोखे प्रिमिअम (कर्जफंड तरतूद)	३७,७८,२३१.००	३८,२४,५८३.००
वार्षिक सभा खर्च	४,११,५२०.९२	२,८०,३४५.९५
क्लिअरिंग/बँक चार्जेस	२०,०७,१९५.४७	२२,०२,१३४.८०
कुरिअर चार्जेस	६,५०,७८१.००	६,२५,९३०.००
संगणक खर्च	१५,१७,४१६.८३	५,१५,७३०.५०
डेली कलेक्शन कमिशन	४२,९८,९६३.००	४२,४९,५७०.३०
शिक्षण निधी आणि योगदान	७५,०००.००	१,००,०००.००
आयकर (टीडीएस आणि एस.ए. टॅक्स)	--	१४,२२,८६१.५६
किरकोळ खर्च	६,५५,६१४.४०	४,४४,०९०.८५
उद्घाटन समारंभ आणि वर्धापन दिन खर्च	२,०८,४४६.६८	५,२२,७६४.००
सिक्युरिटी गार्ड पगार	४९,७५,३८३.४४	४९,२९,४३२.००



तपशील	दि. ३१-३-२०२४ ₹ पैसे	दि. ३१-३-२०२३ ₹ पैसे
प्रोफेशनल टॅक्स	२,५००.००	२,५००.००
डी.आय.सी.जी.सी प्रिमियम ऑन डिपॉझीट	१,०३,१४,६२३.००	१,०६,०७,६००.००
स्टॅम्प खर्च, कोर्ट खर्च आणि सोसायटी फी	५,५००.००	२,३००.००
प्रोफेशनल, कन्सल्टन्सी आणि अपिल फी	१२,६५,७४१.७२	९,१९,१०१.४४
लिगल चार्जेस	५,८५,२५०.००	--
कनेक्टिव्हिटी चार्जेस	२४,९०,९८१.५७	२४,२८,३९७.२९
एसएमएस चार्जेस	३०,८०,८११.२६	२९,६६,७५०.१४
एटीएम चार्जेस (इश्युअर)	२६,८५,२५७.४४	२७,८०,१२०.४७
एटीएम संबंधित खर्च	२५,७५,१६७.५३	१,०३,०३०.९१
यूपीआय चार्जेस	२१,७७,०६९.५८	१४,८५,३३३.९२
ट्रेनिंग खर्च	२,०४,९६५.००	१,४८,२०६.००
प्रवासखर्च	१,५२,८२७.००	१,०३,९३८.००
वाहन खर्च	२,९३,८७३.७०	४,०७,२९८.२५
लायसन्स फी	४,५००.००	४१,५००.००
वसूली खर्च	४२,७२५.००	२,३६६.४२
आयएमपीएस चार्जेस	२,५१,३५०.२२	१५,३८,००१.१२
सिबिल चार्जेस	३,१८,५६३.९७	३,०६,९९८.४०
यूपीआय संबंधित खर्च	५६,३१,३४१.१७	४०,२२,५८२.९०
कंत्राटी कर्मचारी पगार	८,०४,०९२.००	६,५७,१३१.००
आयएमपीएस संबंधित खर्च	८,१४,९२९.७६	२,३१,९६२.१६
जनरेटर खर्च	२२,६२१.८०	८,७७६.००
जीएसटी सेट ऑफ रक्कम	४२,५१,१७१.०८	५२,१९,८३८.९६
पीओएस ईकॉम फी/पीओएस ईकॉम इंटरफेस फी	५६,७६५.६२	८५,६००.१७
पेनलटी	१,००,०००.००	--
ऑनलाईन सर्व्हिस चार्जेस (७/१२ डिजीटल, व्हॉट्सअप, बँकींग, आधार, पॅन व्हेरीफिकेशन चार्जेस)	४९,०४८.४६	--
बुडीत खाते	९,३८,६२६.२५	३३,००,४५८.९५
गुंतवणूकीवरील घसारा	--	८८,००,०००.००
सरकारी कर्जरोख्यां वरील घसारा (एचटीएम)	--	१,२३,९६,८००.००
एकूण	२२,९८,९९,४७३.३०	२३,९०,७६,०८६.२२

सुवर्णयुग सहकारी



बँक मर्यादित, पुणे

तपशील	दि. ३१-३-२०२४ ₹ पैसे	दि. ३१-३-२०२३ ₹ पैसे
शेड्युलड एस - तरतूदी		
सं. व बुडित निधी (एनपीए)	९,८०,००,०००.००	६,६०,००,०००.००
आयकर तरतूद	४,००,००,०००.००	४,००,००,०००.००
सेवक पगार व बोनस तरतूद	--	२५,००,०००.००
सेवक धनार्जित रजा व इतर भत्ते	३७,००,०००.००	४०,००,०००.००
डिफर्ड टॅक्स लायबिलीटी तरतूद	३,४६,९००.००	३,४६,९००.००
वि. त. आ. का. कलम ३६ (१) (VIII)	५,००,०००.००	५,००,०००.००
उत्पन्नक्षम जिंदगी तरतूद	--	४३,००,०००.००
एकूण	१४,२५,४६,९००.००	११,७६,४६,९००.००

(सही)

मा. दिनेश परदेशी
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

(सही)

मा. नितीन राऊत
उपाध्यक्ष

(सही)

मा. हेमंत रासने
अध्यक्ष

(सही)

मे. डांगे सित्ररकर अँड असो.
सी.ए. अंतर्गत लेखापरिक्षक
UDIN No. : 24047494BKTP4809

(सही)

के एन डी अँड असोसिएटस्
सी.ए. शासकीय लेखापरिक्षक
UDIN No. : 24165871BJZVXM9987

— संचालक —

मा. राहुल चव्हाण
मा. राजेंद्र पायमोडे
मा. सौ. आसावरी रायकर

मा. राजेंद्र सुर्यवंशी
मा. सुनिल जाधव
मा. अँड. प्रताप परदेशी (तज्ञ संचालक)

मा. अमर कोद्रे
मा. चंद्रकांत मंचे

मा. इंद्रजीत रायकर
मा. सुनिल माने
मा. सीएस. डॉ. प्रमोद विष्णु जोगदेव (तज्ञ संचालक)

मा. बाळकृष्ण सातपुते
मा. श्रीमती शोभा गोडसे

श्रीमंत दगडूशेठ हलवाई गणपती ट्रस्ट प्रस्थापित

सुवर्णयुग सहकारी बँक मर्यादित, पुणे

* आकर्षक ठेव योजना *



मंगलमूर्ती ठेव योजना सिद्धी ठेव योजना



* विविध कर्ज योजना *

* व्यावसायिक कर्ज
* गृह कर्ज

* पगार तारण कर्ज
* दुचाकी/चारचाकी वाहन कर्ज

* सोने तारण कर्ज
* प्रॉपर्टी तारण कर्ज

अत्यल्प व्याजदर, जलद कर्ज पुरवठा, सहज व सोपी कर्ज पुरवठा प्रक्रिया

**INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT****Report on the Financial Statements as a Statutory Auditor**

We have audited the accompanying financial statements of the **Suvarnyug Sahakari Bank Ltd., Pune**, which comprise the Balance Sheet as at **31st March 2024** and the Statement of Profit and Loss for the year ended and a summary of significant accounting policies and other explanatory information incorporated in these financial statements of the Bank along with its Branches audited by us for the period **1st April, 2023 to 31st March, 2024**.

Management's Responsibility for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation of these financial statements in accordance with Maharashtra Co-operative Societies Act 1960, Banking Regulation Act, 1949 (A.A.C.S.) and RBI / NABARD Guidelines. This responsibility includes the design, implementation and maintenance of internal control relevant to the preparation of the financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with the applicable Standards issued by The Institute of Chartered Accountants of India and under the MCS Act / BR Act / RBI guidelines. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the Bank's preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances but not for the purpose of expressing an opinion on effectiveness of the bank's Internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Bank's Management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion.

Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us and subject to our remarks in Part A, B, C of the report, the said accounts together with the notes thereon give the information required by the Banking Regulation Act, 1949 (A.A.C.S.) as well as the Maharashtra Co-operative Societies Act 1960, in the manner so required for the bank and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India: except for the matters stated in "Basis for qualification" para as above & subject to our comments in Part A, B, and C of our report.

- in the case of the Balance Sheet, of the state of affairs of the Bank as at 31st March, 2024;
- in the case of the Statement of Profit and Loss of the profit for the year ended on that date;
- in the case of the Cash Flow Statement for the year ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Matters :

The Balance Sheet and the Profit and Loss Account have been drawn up in accordance with the provisions of Section 29 of the Banking Regulation Act, 1949 read with provisions of the Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960 and Maharashtra Co-operative Societies Rules 1961.

Subject To Above Basis For Qualification, We Report That :

- We have obtained all the information and explanations which, to the best of our knowledge and belief, were necessary for the purpose of our audit and have found them to be satisfactory.
- The transactions of the Bank, which have come to our notice, have been within the powers of the Bank.
- The returns received from the offices and branches of the Bank have been found adequate for the purposes of our audit.

In our opinion, the Balance Sheet and Profit and Loss Account and Cash Flow Statement comply with applicable Accounting Standards except AS 22-Deferred Tax Assets / Liability.

We further report that:

Subject to our comment in Part 'A', 'B' and 'C' of our report;

- We have obtained all the information and explanations, which to be the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit and have found to be satisfactory.
- In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Bank so far as appears from our examination of those books and proper returns adequated for the purpose of our audit have been received from the branches/offices.
- The Balance Sheet, Profit & Loss Account and Cash Flow dealt with by this report, are in agreement with the books of account and the returns.
- The accounting standards adopted by the bank are consistent with those let down by accounting principles generally accepted in India so far as applicable to banks except for the non-compliance of AS 22.
- The reports on the accounts of the branches audited by us / have been dealt with in preparing our report in the manner considered necessary by us.
- A. In case of Profit & Loss account for the year ended 31/03/2024 the net profit is shown inflated by amount of Rs. due to the following issues :

Sr. No.	Particulars	Amount (Rs.)
1)	Reversal of unrealized interest on additional non-performing asset	(4,08,749.00)
	Net Effect on Net Profit (inflated)	(4,08,749.00)

Considering the above issue, the actual audited Net Profit be read as Rs. 5,19,12,940.81 B. Balance Sheet balance are effected due to above issues and gives in details in Part B of our Report

- For the year under audit, the bank has been awarded "A" classification.

Place : PUNE
Date : 29-06-2024
UDIN : 24165871BJZVXM9987

For K N D & Associates.
Chartered Accountants
FRN 112180W
CA Sumit Agrawal
Partner
M.No. 165871



**Notes forming part of the Financial Statements for the year ended
on 31st March, 2024**

A. Significant Accounting Policies and related notes :

1) Background :

Suvarnayug Co-operative Bank Ltd was incorporated in 1973 and provides a Complete suite of banking and financial services including retail banking, wholesale Banking and treasury operations. The Bank is primarily governed by the Banking Regulation Act, 1949 and the Co-operative Societies Act, 2002.

2) Basis of Preparation :

The financial statements are prepared under historical cost conventions and on the Going Concern Basis and in accordance with Generally Accepted Accounting Principles and Practices prevailing in Co-operative Banks in Maharashtra except otherwise stated.

The preparation of financial statements requires the Management to make estimates and assumptions. Management believes that the estimates used in preparation of the financial statements are prudent and reasonable.

3) Investments :

Investments are accounted for in accordance with the extant RBI guidelines on investment classification and valuation as given below:

- (i) All investments are classified into 'Available for Sale' and 'Held to Maturity' categories. Under each classification the investments are further categorized as (a) Central and State Government Securities, b) Other Approved Securities, c) Shares of Co-operative Institutions, d) Debenture and Bonds, e) Others
- (ii) Individual scrip classified under 'Available for Sale' (AFS) category is valued at lower of book value or market Value. Securities are valued scrip-wise and diminution / appreciation are aggregated for each classification. Net diminution in each classification, if any, is provided for while net appreciation is ignored.
- (iii) Investments held under 'Held to Maturity' (HTM) category are carried at acquisition cost. Wherever the book value is higher than the face value / redemption value, the excess amount is amortized over the remaining period of maturity.
- (iv) Non-Performing Investments are recognized as per RBI guidelines and provision is made as per RBI norms applicable to Non-Performing Investments.
- (v) Profit / Loss on sale of investments are taken to profit & Loss account.
- (vi) The premium on securities held under Held to Maturity (HTM) category is amortized annually over the remaining period of maturity proportionately.

4) Advances & Income Recognition :

Bank has generally followed R.B.I. guidelines & circulars issued on Income Recognition, Asset Classification, Provisioning & other related matters.

General provision on Standard Assets has been made as per R.B.I. Guidelines Classification and provisioning in respect of non-performing advances are made as per the guidelines of RBI and based on management's assessment of the degree of impairment of the advances.

5) Property, Plant and Equipment (PPE) :

- (i) Property, Plant and Equipment are stated at cost less depreciation. Cost is ascertained as purchase price as increased by cost attributable to bringing the assets to working conditions.



- (ii) The Accounting Standard-10 on PPE issued by the Institute Of Chartered Accountants Of India requires a disclosure of Gross Block at cost less accumulated depreciation on Property, Plant and Equipment. The same is as :

Amt (Rs.Lakh)

Sr. No.	Description of Asset of PPE	Gross block at 01.04.2023	Accumulated Depreciation	Net Block at 31.03.2024
1.	Building	953.38	23.83	929.54
2.	Lease hold Property	26.28	0.34	25.94
3.	Computers & Allied Machinery & Software	60.21	49.75	119.99
4.	Electrical Equipment	42.55	12.38	37.13
5.	Vehicles	3.63	1.65	13.66
6.	Furniture	213.60	22.07	198.31
7.	Steel, Token, SDL	116.77	2.99	116.86
	Total	1416.42	113.01	1441.43

6) Depreciation :

- Depreciation on PPE viz. Building, Furniture, Vehicles, equipments, etc. is provided on written Down Value Method as per the rates prescribed under the Income Tax Act. However, depreciation on computers is provided on straight Line Method @ 33.33% as per guidelines issued by RBI.
- Depreciation on addition to PPE during the financial year is provided at 100% of the rate of depreciation prescribed, if the asset is put to use for 180 days and above during the year and at 50% of the rate of depreciation prescribed, if the asset is put to use for less than 180 days during the year.
- Depreciation on PPE is provided at following rates & methods :

Sr.No	Description of PPE	Dep. Rate for Year	Method
1.	Building	2.5 %	W.D.V.
2.	Computers & Allied Machinery & Software	33.33 %	S.L.M.
3.	Electrical Equipment	25 %	W.D.V.
4.	Vehicles	20 %	W.D.V.
5.	Furniture	10 %	W.D.V.
6.	Steel, SDL	2.5%	W.D.V.

7) Impairment :-

PPE are reviewed for impairment whenever events or change in circumstances indicate that carrying amount of an asset may not be recoverable. Impairment of Losses (if any) are recognized in accordance with the Accounting Standard 28 issued by ICAI.

8) Recognition of Income & Expenditure :

Income/ Expenditure is generally accounted on accrual basis except in the following major cases:

- Interest received on NPA is accounted on actual recovery of interest as stipulated by R.B.I. Guidelines.
- Dividend on investment in shares.
- Bank commission received on Bank guarantee.
- Locker rent.
- Insurance Referral Fees received for General Insurance.



9) Employee Benefits :

- i) Provision for gratuity payable and leave encashment payable is made on the basis of amount determined by Life Insurance Corporation of India from whom the Group Gratuity Policy and leave encashment policy has been availed.
- ii) The Bank Contributes to the gratuity Fund and leave encashment fund, which has taken group gratuity policy and leave encashment policy with LIC for future payments of retirement gratuity and leave encashment to employees. The premium there on have been so adjusted as to cover liability under the scheme with LIC in respect of all employees at the end of their future anticipated services with the Bank.
- iii) Actuarial report in respect of AS-15 is not obtained by the Bank.
- iv) The Bank's contribution to Provident fund is as per the Provident Fund rules

10) Net Profit or Loss for the Period, Prior Period Items and Changes in Accounting Policies :

Accounting policies followed have been consistently applied over the year and no material departure has taken place during the year from such policies.

11) Valuation of Stock :

Inventory of Bank includes stock of printing and stationery and Franking Stamp stock. Stock is valued at cost.

12) Contingencies and events occurring after Balance Sheet date :

No significant events, which could have effect on the financial position as on 31.03.2024, to a material extent, have been reported by the Management of the Bank, after the Balance Sheet date.

13) Accounting for taxes on Income :

During the year, Bank has made provision for Income Tax on approximate basis and same is subject to working of Tax Liability on finalization of Tax Audit under Income Tax Act, 1961.

Deferred Tax : As required by Accounting Standard (AS 22) "TAXES ON INCOME" issued by The Institute of Chartered Accountants of India, the bank has also recognized deferred taxes.

14) Impairment Of Assets :

As required by Accounting standard (AS 28) on "IMPAIRMENT OF ASSETS " issued by The Institute of Chartered Accountants Of India, in the opinion of the management there is no impairment of assets of the Bank which is not provided for.

15) Earnings Per Share

Basic earnings per share is calculated by dividing the net profit for the year by the weighted average number of shares outstanding during the year calculated on monthly basis.

EPS for FY 2023-24 is as under:

Amt. (Rs.)

Sr. No.	Descriptions	Amount
1.	Profit Attributable to Shareholders (C.Y. + B.F.)	9,04,12,267.14
2.	Weighted Avg No. Of Shares for the purpose of computing Basic Earnings Per share	45,95,215.00
C	EPS	19.68



16) Prior Period Adjustments :

There is no material item during the year qualifying for disclosure under the head "Prior Period Adjustments".

17) Related Party Disclosures :

The Bank is a Co-operative Society under the Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960 and there are no such related parties requiring a disclosure under Accounting Standard – 18 on "Related Party Disclosures" issued by the Institute of Chartered Accountants of India. The Bank has disclosed material particulars of loans to Director's relatives outstanding as on 31.03.2024. In terms of RBI Cir dt 29/03/2003, the key management personnel i.e. Pardeshi Dinesh Pralhad, the CEO of the bank, being single party covered by this category, no further details need to be disclosed.

18) Segment Reporting :

Part A : Business segments :

(Amount in Rs.Lakh)

Business Segments	Treasury		Corporate / Wholesale Banking/ Retail Banking/Other Banking Business		Retail Banking		Other Banking Business		Total	
	31/03/2023	31/03/2024	31/03/2023	31/03/2024	31/03/2023	31/03/2024	31/03/2023	31/03/2024	31/03/2023	31/03/2024
Revenue	2629.46	2620.41	4907.64	5606.12			805.56	426.02	8342.66	8652.72
Result	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Unallocated Expenses	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Operating profit	-	-	-	-	-	-	-	-	1638.73	1948.67
Income Taxes	-	-	-	-	-	-	-	-	400.00	400.00
Extraordinary profit / loss	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Net Profit									727.53	523.21
Other Information :	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segment Assets	38253.43	36713.82	54978.64	62518.92	-	-	-	-	93232.08	99232.74
Unallocated Assets	-	-	-	-	-	-	-	-	4817.43	5743.86
Total Assets	-	-	-	-	-	-	-	-	109158.43	116501.03
Segment Liabilities	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Unallocated Liabilities	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total liabilities									109158.43	116501.03

Part B : Geographic Segments

The Bank operates as a single unit in India, hence separate information regarding geographical segment is not given.



Disclosures as per Reserve Bank of India's Master Direction on Financial Statements- Presentation and Disclosures

1. Regulatory Capital :

a) Composition of Regulatory Capital:

(Amount in Rs. Lakh)

Sr. No.	Particulars	As on 31/03/2023	As on 31/03/2024
i)	Common Equity Tier 1 capital (CET 1)* / paid up share capital and reserves (net of deductions, if any)	9007.93	9805.28
ii)	Additional Tier 1 capital*/Other Tier 1 capital	---	---
iii)	Tier 1 capital (i + ii)	9007.93	9805.28
iv)	Tier 2 capital	961.77	976.77
v)	Total capital (Tier 1 + Tier 2)	9969.70	10782.05
vi)	Total Risk Weighted Assets (RWAs)	51063.70	54354.15
vii)	CET 1 Ratio (CET 1 as a percentage of RWAs)* / paid-up share capital and reserves as percentage of RWAs)	11.73	11.48
viii)	Tier 1 Ratio (Tier 1 capital as a percentage of RWAs)	17.63	18.04
ix)	Tier 2 Ratio (Tier 2 capital as a percentage of RWAs)	1.88	1.80
x)	Capital to Risk Weighted Assets ratio (CRAR) (Total Capital as a percentage of RWAs)	19.52	19.84
xii)	Amount of paid-up equity capital raised during the year	116.70	62.58

b) Draw down from Reserves:

There is no draw down from the reserves during the current financial year.

2. Asset Liability Management:

a) Maturity pattern of certain items of assets and liabilities - 31/03/2024

Particulars	1 to 14 days	15 to 28 days	29 days and up to 3 months	Over 3 months & up to 6 months	Over 6 months and up to 1 year	Over 1 year and up to 3 years	Over 3 years and up to 5 years	Over 5 years	Total
Deposits	4,096.47	1,296.85	6,338.26	11,808.96	17,072.90	48405.60	300.40	71.83	89,391.21
Advances	6,871.28	313.29	2,817.39	2,192.22	13,811.27	10,314.50	5,377.49	20,821.48	62,518.92
Investments	--	59.72	746.06	788.22	2,096.85	2346.25	2,768.80	27,908.12	36,713.82
Borrowings	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Foreign Currency assets	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Foreign Currency liabilities	0	0	0	0	0	0	0	0	0



3. Investments :

a) Composition of Investment Portfolio as on 31.03.2024:

(Amount in Rs. Lakh)

	Investments in India						Investments outside India					
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and/or joint ventures	Others	Total investments in India	Government securities (including local authorities)	Subsidiaries and/or joint ventures	Others	Total Investments outside India	Total Investments
Held to Maturity												
Gross	18615.79	-	-	-	-	-	18615.79	-	-	-	-	18615.79
Less: Provision for non-performing investments (NPI)	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Net	18615.79	-	-	-	-	-	18615.79	-	-	-	-	18615.79
Available for Sale												
Gross	11699.18	-	4.05	1806.99	-	4587.81	18098.03	-	-	-	-	18098.03
Less: Provision for depreciation and NPI	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Net	11699.18	-	4.05	1806.99	-	4587.81	18098.03	-	-	-	-	18098.03
Held for Trading												
Gross	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Less: Provision for depreciation and NPI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Net	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total Investments	30314.97	-	4.05	1806.99	-	4587.81	36713.82	-	-	-	-	36713.82
Less: Provision for non-performing investments	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Less: Provision for depreciation and NPI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Net	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-



b) Movement of Provisions for Depreciation and Investment Fluctuation Reserve :

(Amount in Rs. Lakh)

Particulars	31.03.2023	31.03.2024
i) Movement of provisions held towards depreciation on investments		
a) Opening balance	671.27	759.27
b) Add : Provisions made during the year	210.00	60.00
c) Less : Write off / write back of excess provisions during the year	122.00	60.00
d) Closing balance	759.27	759.27
ii) Movement of Investment Fluctuation Reserve		
a) Opening balance	610.86	671.86
b) Add : Amount transferred during the year	61.00	15.00
c) Less: Drawdown	0	0
d) Closing balance	671.86	686.86
iii) Closing balance in IFR as a percentage of closing balance of investments in AFS and HFT/Current category	3.52	3.80

c) Sale and transfer to/from HTM Category :

The value of sales and transfers of securities to/from HTM Category has not exceeded 5% of the book value of investment held in HTM category at the beginning of the year.

d) Non – SLR Investment Portfolio :

(Amount in Rs. Lakh)

Sr. No.	Particulars	As on 31/03/2023	As on 31/03/2024
a)	Opening balance	0	0
b)	Additions during the year since 1st April	0	0
c)	Reductions during the above period	0	0
d)	Closing balance	Nil	Nil
e)	Total provisions held	Nil	Nil



ii. Issuer Composition of Non-SLR Investments:

(Rs in Lakh)

Sr. No.	Issuer	Amount		Extent of Private Placement		Extent of 'Below Investment Grade' Securities		Extent of 'Unrated' Securities		Extent of 'Unlisted' Securities	
(1)	(2)	(3)		(4)		(5)		(6)		(7)	
		31/03/2023	31/03/2024	31/03/2023	31/03/2024	31/03/2023	31/03/2024	31/03/2023	31/03/2024	31/03/2023	31/03/2024
a)	PSUs	1198.52	1198.52	-	-	-	-	-	-	-	-
b)	FIs	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
c)	Banks	6069.94	4587.82	-	-	-	-	-	-	-	-
d)	Private Corporates	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
e)	Subsidiaries / Joint Ventures	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
f)	Others	671.28	612.51	-	-	-	-	-	-	-	-
g)	Provision held towards depreciation	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Total *	7939.74	6398.85	-	-	-	-	-	-	-	-

4. Asset Quality :

a) Classification of advances and provisions held

(Amount in Rs. Lakh)

	Standard	Non-Performing				Total
	Total Standard Advances	Sub-standard	Doubtful	Loss	Total Non-Performing Advances	
Gross Standard Advances and NPAs						
Opening Balance	46272.30	1794.46	6911.88	---	8706.34	54978.64
Add : Additions during the year	7493.51	1524.62	900.03	---	2424.65	9918.15
Less : Reductions during the year*		1715.95	7149.98	---	2377.87	2377.87
Closing balance	53765.81	1603.13	7149.98	---	8753.11	62518.92
*Reductions in Gross NPAs due to:	---	---	---	---	---	---
i) Upgradation	---	---	---	---	---	---
ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)	---	---	---	---	---	---
iii) Technical/ Prudential/16 Write-offs	---	---	---	---	---	---
iv) Write-offs other than those under (iii) above	---	---	---	---	---	---
Provisions (excluding Floating Provisions)	---	---	---	---	---	---
Opening balance of provisions held	235.00	179.45	5510.55	0	5690.00	5925.00
Add: Fresh provisions made during the year	0	0	730.91	0	730.91	730.91
Less: Excess provision reversed/ Write-off loans	0	20.91	0	0	20.91	20.91
Closing balance of provisions held	235.00	158.54	6241.46	0	6400.00	6635.00



	Standard	Non-Performing				Total
	Total Standard Advances	Sub-standard	Doubtful	Loss	Total Non-Performing Advances	
Net NPAs	---	---	---	---	---	---
Opening Balance	---	---	---	---	---	2948.40
Add: Fresh additions during the year	---	---	---	---	---	0
Less: Reductions during the year	---	---	---	---	---	640.18
Closing Balance	---	---	---	---	---	2308.22
Floating Provisions	---	---	---	---	---	---
Opening Balance	259.00	---	---	---	---	259.00
Add: Additional provisions made during the year	---	---	---	---	---	---
Less: Amount drawn down during the year	---	---	---	---	---	---
Closing balance of floating provisions	259.00	---	---	---	---	259.00
Technical write-offs and the recoveries made thereon	---	---	---	---	---	---
Opening balance of Technical/ Prudential written-off accounts	---	---	---	---	---	---
Add: Technical/ Prudential write-offs during the year	---	---	---	---	---	---
Less: Recoveries made from previously technical/ prudential written-off accounts during the year	---	---	---	---	---	---
Closing balance	259.00	---	---	---	---	259.00

Ratios	31-03-2024	31-03-2023
Gross NPA to Gross Advances	14.00	15.84
Net NPA to Net Advances	4.12	5.99
Provision coverage ratio	73.12%	67.40%

b) Sector-wise Advances and Gross NPAs

Sr. No.	Sector	31-03-2024			31-03-2023		
		Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector	Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector
i)	Priority Sector	38163.02	7177.11	81.99	33275.25	7046.50	80.94
a	Retail Trade	841.57	225.39	2.57	649.28	1.98	0.02
b	Small Business	30308.57	6185.82	70.67	27085.39	6897.24	79.22
c	Small Scale Industries	0	0	0	0	0	0
d	Housing Loans (Purchase / Construction of dwelling units and / or repairs to the damaged Dwelling unites)	4491.18	41.72	0.48	2969.69	37.18	0.43
e	Agriculture and allied Activities	1679.15	623.82	07.13	1613.59	0.00	0



Sr. No.	Sector	31-03-2024			31-03-2023		
		Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector	Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector
f	Small Road Transport Operators	709.10	99.31	1.13	485.98	106.96	1.23
g	Professional and Self Employeed artisans and craftsmen	1.04	1.04	0.01	2.25	2.25	0.03
h	Education	132.41	0	0	469.07	0.89	0.01
i	Other Priority Sectors	---	---	---	---	---	---
	Total Priority Sector Advances	---	---	---	---	---	---
a)	Agriculture and allied activities	---	---	---	---	---	---
b)	Advances to industries sector eligible as priority sector lending	---	---	---	---	---	---
c)	Services	---	---	---	---	---	---
d)	Personal loans	---	---	---	---	---	---
	Subtotal (i)	---	---	---	---	---	---
ii)	Non-priority Sector	24355.90	1576.01	18.01	—	—	—
a	Medium and Large Industries	---	---	---	---	---	---
b	Export Trade	---	---	---	---	---	---
c	Banks	---	---	---	---	---	---
d	Non Bank Financial Institutions	---	---	---	---	---	---
e	Governments (Central & States)	---	---	---	---	---	---
f	Food Credit (FCI consortium)	---	---	---	---	---	---
g	Real Estate	513.59	462.84	5.29	588.43	117.11	1.35
h	Other PSUs						
i	All Other	---	---	---	---	---	---
	Sub-Total	---	---	---	---	---	---
a)	Agriculture and allied activities	---	---	---	---	---	---
b)	Industry	---	---	---	---	---	---
c)	Services	20266.75	955.89	10.92	---	---	---
d)	Personal loans	3575.57	157.27	1.80	---	---	---
	Sub-total (ii)	---	---	---	---	---	---
	Total (I + ii)	62518.92	8753.11	100	54978.64	8706.34	100.00

*Banks shall also disclose in the format above, sub-sectors where the outstanding advances exceeds 10 percent of the outstanding total advances to that sector. For instance, if a bank's outstanding advances to the mining industry exceed 10 percent of the outstanding total advances to 'Industry' sector it shall disclose details of its outstanding advances to mining separately in the format above under the 'Industry' sector.



c) Details of resolution plan and accounts subjected to restructuring:

(Amount in Rs. Lakh)

		Agriculture and allied activities		Corporates (excluding MSME)		Micro, Small and Medium Enterprises (MSME)		Retail (excluding agriculture and MSME)		Total	
		31/03/2023	31/03/2024	31/03/2023	31/03/2024	31/03/2023	31/03/2024	31/03/2023	31/03/2024	31/03/2023	31/03/2024
Standard	Number of borrowers	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
	Gross Amount (₹ lakh)	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
	Provision held (₹ lakh)	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Sub-standard	Number of borrowers	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
	Gross Amount (₹ lakh)	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
	Provision held (₹ lakh)	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Doubtful	Number of borrowers	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
	Gross Amount (₹ lakh)	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
	Provision held (₹ lakh)	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Total	Number of borrowers	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
	Gross Amount (₹ lakh)	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
	Provision held (₹ lakh)	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

d) Fraud accounts :

	31-03-2023	31-03-2024
Number of frauds reported	4	5
Amount involved in fraud (Rs. lakh)	74.17	331.52
Amount of provision made for such frauds (Rs. lakh)	74.17	331.52
Amount of Unamortised provision debited from 'other reserves' as at the end of the year (Rs. lakh)	---	---

e) Disclosure under resolution framework for COVID-19 related stress :

Disclosures in pursuant to the resolution framework for COVID-19 related stress as implemented by the bank vide Circular No. RBI/2021-22/96 DoR. No. BP/BC/3/21.04.048/2021-22 dated 6th August 2020

Amt as on 31.03.2024

Type of borrower	(A) Number of accounts where resolution plan has been implemented under this window	(B) exposure to accounts mentioned at (A) before implementation of the plan	(C) Of (B), aggregate amount of debt that was converted into other securities	(D) Additional funding sanctioned, if any, including between invocation of the plan and implementation	(E) Increase in provisions on account of the implementation of the resolution plan
Personal Loans	---	---	---	---	---
Corporate persons*	---	---	---	---	---
Of which, MSMEs	---	---	---	---	---
Others	---	---	---	---	---
Total	---	---	---	---	---

*As defined in Section 3(7) of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016



5. Exposure :

a) Exposure to real estate sector

Amt in Lakhs

Category	31.03.2023	31.03.2024
i) Direct exposure		
a) Residential Mortgages –		
Lending fully secured by mortgages on residential property that is or will be occupied by the borrower or that is rented. Individual housing loans eligible for inclusion in priority sector advances shall be shown separately. Exposure would also include non-fund based (NFB) limits.	-----	-----
b) Commercial Real Estate –		
Lending secured by mortgages on commercial real estate (office buildings, retail space, multipurpose commercial premises, multifamily residential buildings, multi tenanted commercial premises, industrial or warehouse space, hotels, land acquisition, development and construction, etc.). Exposure would also include non-fund based (NFB) limits;	588.43	513.59
c) Investments in Mortgage-Backed Securities (MBS) and other securitized exposures –		
i. Residential	----	----
ii. Commercial Real Estate	----	----
ii) Indirect Exposure		
Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies.	----	-----
Total Exposure to Real Estate Sector	588.43	513.59

b) Exposure to capital market

Amt in Lakhs

Particulars	31.03.2023	31.03.2024
i) Direct investment in equity shares, convertible bonds, convertible debentures and units of equity oriented mutual funds the corpus of which is not exclusively invested in corporate debt.	-----	-----
ii) Advances against shares / bonds / debentures or other securities or on clean basis to individuals for investment in shares (including IPOs/ESOPs), convertible bonds, convertible debentures, and units of equity oriented mutual funds;	-----	-----
iii) Advances for any other purposes where shares or convertible bonds or convertible debentures or units of equity oriented mutual funds are taken as primary security;	-----	-----
iv) Advances for any other purposes to the extent secured by the collateral security of shares or convertible bonds or convertible debentures or units of equity oriented mutual funds i.e. where the primary security other than shares / convertible bonds / convertible debentures / units of equity oriented mutual funds does not fully cover the advances;	-----	-----
v) Secured and unsecured advances to stockbrokers and guarantees issued on behalf of stockbrokers and market makers;	-----	-----



vi) Loans sanctioned to corporates against the security of shares / bonds / debentures or other securities or on clean basis for meeting promoter's contribution to the equity of new companies in anticipation of raising resources;	-----	-----
vii) Bridge loans to companies against expected equity flows / issues;	-----	-----
viii) Underwriting commitments taken up by the banks in respect of primary issue of shares or convertible bonds or convertible debentures or units of equity oriented mutual funds;	-----	-----
ix) Financing to stockbrokers for margin trading;	-----	-----
x) All exposures to Venture Capital Funds (both registered and unregistered)	-----	-----

c) Unsecured advances

(Amount in Rs. Lakh)

Particulars	31.03.2023	31.03.2024
Total unsecured advances of the bank	4645.21	3610.54
Out of the above, amount of advances for which intangible securities such as charge over the rights, licenses, authority, etc. have been taken	---	--
Estimated value of such intangible securities	---	--

6. Concentration of Deposits, Advances, Exposures and NPAs :

a) Concentration of Deposits :

Particulars	31.03.2023	31.03.2024
Total deposits of the twenty largest depositors	6979.33	7988.33
Percentage of deposits of twenty largest depositors to total deposits of the bank	8.29	8.94

b) Concentration of Advances :

(Amount in Rs. Lakh)

Particulars	31.03.2023	31.03.2024
Total advances to the twenty largest borrowers	13395.79	11222.52
Percentage of advances to twenty largest borrowers to total advances of the bank	24.36%	17.95%

c) Concentration of Exposures :

(Amount in Rs. Lakh)

Particulars	31.03.2023	31.03.2024
Total exposure to the twenty largest borrowers/customers	4820.85	4262.71
Percentage of exposures to the twenty largest borrowers/ customers to the total exposure of the bank on borrowers/ customers	8.77%	6.82%

d) Concentration of Exposures :

(Amount in Rs. Lakh)

Particulars	31.03.2023	31.03.2024
Total Exposure to the top twenty NPA accounts	6713.31	5583.77
Percentage of exposures to the twenty largest NPA exposure to total Gross NPAs.	77.11	63.79



7. Derivatives :

The Bank has not entered into any transactions in derivatives in current and previous years.

8. Transfers to Depositor Education and Awareness Fund (DEA Fund) : (Amt. in Lakh)

Sr. No.	Particulars	31.03.2023	31.03.2024
i)	Opening balance of amounts transferred to DEA Fund	231.73	296.66
ii)	Add: Amounts transferred to DEA Fund during the year	66.20	74.83
iii)	Less: Amounts reimbursed by DEA Fund towards claims	1.27	14.63
iv)	Closing balance of amounts transferred to DEA Fund	296.66	356.86

9. Disclosure of Complaints :

a. Summary information on complaints received by the bank from customers and from the Officers of Banking Ombudsman:

Sr. No.	Particulars	31.03.2023	31.03.2024
Complaints received by the bank from its customers			
1	Number of complaints pending at beginning of the year	NIL	00
2	Number of complaints received during the year		00
3	Number of complaints disposed during the year		00
3.1	Of which, number of complaints rejected by the bank		00
4	Number of complaints pending at the end of the year		00
Maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman			
5	Number of maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman	NIL	NIL
5.1.	Of 5, number of complaints resolved in favour of the bank by Office of Ombudsman		
5.2	<i>Of 5, number of complaints resolved through conciliation/ mediation/advisories issued by Office of Ombudsman</i>		
5.3	Of 5, number of complaints resolved after passing of Awards by Office of Ombudsman against the bank		
6	Number of Awards unimplemented within the stipulated time (other than those appealed)		
Note : Maintainable complaints refer to complaints on the grounds specifically mentioned in Integrated Ombudsman Scheme, 2021 (Previously Banking Ombudsman Scheme, 2006) and covered within the ambit of the Scheme.			



b. Top five grounds of complaints received by the bank from customers :

Grounds of complaints, (i.e. complaints relating to)	Number of complaints pending at the beginning of the year	Number of complaints received during the year	% increase/ decrease in the number of complaints received over the previous year	Number of complaints pending at the end of the year	Of 5, number of complaints pending beyond 30 days
1	2	3	4	5	6
	31.03.2023				
Ground - 1 ATM	NIL				
Others					
Total					
	31.03.2024				
Ground - 1 ATM	NIL				
Others					
Total					

10. Disclosure of penalties imposed by Reserve Bank of India:

During the year penalty Rs. 1,00,000/- is imposed by RBI for in the event of a default in maintenance of minimum balance charges as per Penalty letter MRO ENFD.ADM.No.S22/01.05.001/2022-2023 received on 02 may 2023.

Other Disclosures :

a) Business Ratios :

(Rs. In Lakh)

Sr. No.	Particulars	31.03.2023	31.03.2024
i)	Interest Income as a percentage to Working Funds	7.31	7.42
ii)	Non-interest income as a percentage to Working Funds	0.42	0.41
iii)	Cost of Deposits	4.95	4.99
iv)	Net Interest Margin	3.07	5.08
v)	Operating Profit as a percentage to Working Funds	1.59	1.60
vi)	Return on Assets	0.71	0.76
vii)	Business (deposits plus advances) per employee (in ₹ Lakh)	832.95	878.09
viii)	Profit per employee (in ₹ Lakh)	4.36	3.02
	Working Capital	102995.63	110511.51
	Int.Income	7524.65	8202.39
	Non Int.Income	431.01	450.16
	Operating Profit	1638.73	1771.32
	Profit	727.91	803.22
	No of Staff	167	173
	Business	139103.40	151910.14



b) Bancassurance Business :

The details of fees / brokerage earned in respect of insurance broking, agency and bancassurance business undertaken by them shall be disclosed for both the current year and previous year.

(Amount in Rs. Lakh)

Sr. No.	Particulars	FY 2022-23	FY 2023-24
1	Commission from Selling of Non-Life Insurance Policies	2.69	7.50
2	Commission from Selling of Life Insurance Policies	0.00	1.62
	TOTAL	2.69	9.12

c) Marketing and distribution :

Income from Mutual Fund business :

(Amount in Rs. Lakh)

Sr. No.	Particulars	FY 2022-23	FY 2023-24
1	Income from Mutual Fund business	Nil	Nil

d) Provisions and contingencies :

(Amount in Rs. Lakh)

Sr. No.	Provision debited to Profit and loss Account	31.03.2023	31.03.2024
1	Provision for NPI	0	0
2	Provision towards NPA	1040.00	710.00
3	Provision made towards Income tax	400.00	400.00
4	Other Provision		
	Provision towards depreciation on investments	89.00	0
	Provision towards Standard Assets	43.00	0
	Provision towards MSME restructure loan	0	0
	Provision towards Non MSME restructure loan	0	0
	COVID 19 Provision (Advances)	0	0
	TOTAL	1572.00	1110.00

f) Payment to DICGC Insurance Premium :

(Amount in Rs. Lakh)

Sr. No.	Particulars	31.03.2023	31.03.2024
i)	Payment of DICGC Insurance Premium		
	September	0.59	0.62
	March	0.61	0.64
ii)	Arrears in payment of DICGC premium	--	--



g) Disclosure of facilities granted to directors and their relatives :

The Bank has complied with the RBI guidelines and details of facilities granted to directors and their relatives are as under :

(Rs in Lakh)

Sr. No.	Particulars	F.Y.2022-23	F.Y.2023-24
1	Fund Based :		
	Out standing at the beginning of the year	158.56	145.52
	Additions during the year	0.00	0.00
	Recovery during the year	13.04	7.63
	Outstanding at the end of the year	145.52	137.89
2	Non-Fund Based (Guarantees, L/Cs, etc.)	--	--

For Suvarnayug Sahakari Bank Ltd.

Sd/-
Chief Executive Officer
Place : Pune
Date : 29-06-2024

For M/s KND & Associates
Chartered Accountants
Sd/-
Partner CA.

महाराष्ट्र सहकारी कायदा कलम ७५ (२) अन्वये संचालक व त्यांचे कुटुंबियांनी घेतलेल्या कर्जाची माहिती

(दिनांक ३१-३-२०२४ अखेर)

(आकडे ₹ लाखांत)

तपशील	दि. ३१-३-२०२३ अखेर येणेबाकी	२०२३-२०२४ कर्जवाटप	२०२३-२०२४ परतफेड	दि. ३१-३-२०२४ अखेर येणेबाकी	थकबाकी
अ) संचालक तारणी	३.६९	--	३.६९	--	--
विनातारणी	२.७९	--	१.४२	१.३७	--
एकूण (अ)	६.४८	--	५.११	१.३७	--
ब) नातेवाईक तारणी	१०.४९	--	--	१०.४९	१०.४९
विनातारणी	१२८.५५	--	२.५२	१२६.०३	१२१.९४
एकूण (ब)	१३९.०४	--	२.५२	१३६.५२	१३२.४३
एकूण (अ) + (ब)	१४५.५२	--	७.६३	१३७.८९	१३२.४३

- वरील कर्ज मार्च २००३ पूर्वी वितरण केलेले असल्याने रिझर्व्ह बँकेच्या नियमांचे उल्लंघन झालेले नाही.
- * प्रस्तुत रक्कम ही कर्ज वाटप नसून संबंधीत खात्यास विमा व इतर चार्जेस पोटी नावे टाकलेली रक्कम आहे.



5. In terms of RBI Directives, following additional disclosures are made:

(Rs. In lakh)

Sr. No.	Particulars	31.03.2024	31.03.2023
1	Capital to Risk Weighted Assets Ratio% (CRAR)	19.84	19.52
	c) Tier I Capital to Total Risk Weighted Assets %	18.03	17.64
	d) Tier II Capital to Total Risk Weighted Assets %	1.80	1.88
2	Movement of CRAR %	(+) 1.61	0.49
3	Investments		
	a) Book Value	30314.97	30313.69
	b) Face Value	30063.27	30063.29
	c) Market Value	29167.47	28606.33
4	Advances against Real Estate, Construction Business, Housing		
	a) Real Estate/ Construction Business	513.59	588.43
	b) Housing	7385.31	3868.79
5	Advances against Share and Debentures	-	-
6	Advances to Directors, their relatives, companies and firms in which they are interested		
	a) Fund based	137.89	145.52
	b) Non fund based (Guarantees, Letter of Credit)	-	-
7	Average Cost of Deposit %	4.99	4.95
8	NPAs		
	a) Gross NPAs	8753.11	8706.34
	b) Net NPAs	2308.22	2948.40
	c) Gross NPA %	14%	15.84%
	d) Net NPA %	4.12%	5.99%
9	Movement in NPAs		
	a) Gross NPAs	(+) 46.77	(-) 331.29
	b) Net NPAs	(-) 640.18	(-) 1373.76
10	Profitability		
	a) Interest income to working funds %	7.42	7.31
	b) Non interest income to working funds %	0.41	0.94
	c) Operating Profit to working funds%	1.84	1.85
	d) Return on Assets%	0.76	0.71
	e) Business per employee (Deposits + Advances)	878.09	853.39
	f) Profit per employee	3.02	4.47
11	Provision towards		
	a) NPAs	6400.00	5690.00
	b) Depreciation on Investment	759.27	759.27
	c) Standard assets	235.00	235.00
	d) Investment Fluctuation Fund	686.86	671.86
	e) BODR Covid 19 Provision (Advances)	259.00	259.00
12	Movement in Provisions		
	a) NPAs	600.00	(+) 1040.00
	b) Depreciation on Investment	0.00	(+) 88.00
	c) Standard Assets	0.00	(+) 43.00
	d) Investment Fluctuation Fund	15.00	(+) 61.00
	e) Covid 19 Provision (Advances)	0.00	(-) 387.00
13	Foreign Currency Assets and Liabilities (if applicable)	N.A.	N.A.
14	Date of Premium paid to DICGC	March 2024	March 2023
15	Penalty imposed by RBI & recovered from Directors	----	----

मे. के. एन. डी. अँण्ड असोसिएटस्
चार्टर्ड अकॉउंटंट्स



सन २०२४-२०२५ चे अंदाज पत्रक

(आकडे ₹ लाखात)

खर्च तपशील	सन २०२३-२०२४ चा अंदाजे खर्च	सन २०२३-२०२४ चा प्रत्यक्ष खर्च	सन २०२४-२०२५ चा अंदाजे खर्च
ठेवी व कर्जावरील व्याज	४,५५०.००	४,३७८.६६	५,०५५.००
सेवकांचे पगार भत्ते/प्रा. फंड	१,६५०.००	१,३१४.०६	१,६०५.००
निधी संकलन कमिशन	४५.००	४२.९९	५०.००
प्रवास भाडे	१.००	१.५३	१.५०
ऑफिस भाडे/मनपा कर/विमा/विज	२८०.००	२७५.७४	३०३.००
टपाल खर्च/टेलिफोन	५.००	२.३७	५.००
छपाई व स्टेशनरी, जाहिरात खर्च	४५.००	२३.००	४६.००
ऑडिट फी	३२.००	३८.३२	३६.००
झीज व दुरुस्ती व देखभाल खर्च	१८०.००	१८३.०३	२२०.००
विलअरींग चार्जेस	२५.००	२०.०७	२५.००
मिटींग खर्च, संचालक भत्ते	८.००	६.६६	८.००
जनरल मिटींग खर्च	२०.००	४.९२	१०.००
शिक्षण निधी व इतर वर्गणी	१.००	०.७५	१.००
किरकोल खर्च	८.००	६.५६	८.५०
वकील फी	२.००	-	२.००
सेवक प्रशिक्षण, संचालक शिबीर खर्च	३.००	२.०५	३.००
कोर्ट फी	१.००	६.५१	८.००
प्रोफेशनल फी	१०.००	१२.६६	१५.००
वाहन खर्च	५.००	२.९४	५.००
वर्धापन दिन खर्च, शाखा उद्घाटन खर्च	७.००	२.०८	५.००
बँक चार्जेस	५.००	-	३.००
स्टॅम्प खर्च सोसायटी फी	०.५०	०.०६	०.५०
संगणक खर्च	१०.००	१५.१७	२२.००
कुरीअर खर्च	८.००	५.८५	८.००
जनरेटर खर्च	०.५०	०.२२	०.५०
प्रोफेशनल टॅक्स	०.०३	०.०३	०.०३
सुरक्षा रक्षक पगार	६५.००	४९.७५	६८.००
लायसेन्स फी	०.५०	०.०५	०.५०
कनेक्टिव्हिटी चार्जेस	५५.००	२४.९१	४०.००
आर. टी.ओ.रजि. चार्जेस	०.३०	-	०.५०
एस.एम.एस. चार्जेस	३५.००	३०.८१	३५.००
ए.टी.एम. चार्जेस	२५.००	२५.७५	३०.००
इश्युअर ए.टी.एम. चार्जेस	४०.००	२६.८५	३२.००
वसुली खर्च	१.००	०.४३	१.००
अमोर्टायझेशन ऑफ जी. सेक	४०.००	३७.७८	४०.००
आयएमपीएस चार्जेस	२०.००	१०.६६	१५.००
सिबील चार्जेस	५.००	३.९९	५.००
युपीआय चार्जेस	६०.००	७८.०८	९२.००
दंड	-	१.००	-
इनपुट जीएसटी ५०%	६०.००	४२.५१	-
ऑनलाईन डिसप्युट चार्जेस	१.००	१.०६	२.००
बुडित खाती (Baddebt Written off)	३०.००	९.३९	३०.००
गुंतवणुकीवरील घसारा	१००.००	-	-
मुदत संपलेल्या ठेवीवरील व्याज तरतूद	३०.००	२६.२१	३०.००
सेवक धनार्जित रजा व इतर भत्ते तरतूद	८०.००	३७.००	८०.००
कर्मचारी पगार व बोनस तरतूद	५०.००	-	५०.००
एन.पी.ए. तरतूद	२००.००	१८०.००	१००.००
विशेष तरतूद आयकर कायदा कलम ३६ (१) (VII)	१०.००	५.००	१०.००
उत्तम जिंदगीवरील तरतूद	२५.००	-	१०.००
आयकर तरतूद	४२०.००	४००.००	३४०.००
डिफर्ड टॅक्स लायबिलिटी तरतूद	४.००	३.४६	४.००
निव्वळ नफा	७८६.१७	५२३.२३	८०३.९७
एकूण	९,०४५.००	८,६५२.५५	९,२६५.००

उत्पन्न तपशील	सन २०२३-२०२४ चे अंदाजे उत्पन्न	सन २०२३-२०२४ चे प्रत्यक्ष उत्पन्न	सन २०२४-२०२५ चे अंदाजे उत्पन्न
कर्जावरील व्याज	५,८५०.००	५,६०६.१२	६,०००.००
गुंतवणुकीवरील व्याज/उत्पन्न	२,६५०.००	२,५९६.२७	२,७५०.००
कमिशन	३०.००	२७.४२	३०.००
इतर उत्पन्न	४९०.००	३९८.६०	४५०.००
सरकारी कर्जरोखे खरेदी-विक्री नफा/तोटा	२५.००	२४.९४	३५.००
एकूण	९,०४५.००	८,६५२.५५	९,२६५.००



दिनांक ३१-३-२०२४ अखेर तारणनिहाय विगतवारी

अ.क्र.	प्रकार	खाते संख्या	येणेबाकी	खाते संख्या	थकबाकी
अ)	तारण कर्ज				
१)	व्यापारी माल तारण				
	अ) ताबे गहाण	३५९	१०,१२,३८,९६९.२९	८२	२३,८३,१२९.२५
	ब) नजर गहाण	३१८	२०,३३,३६,२६२.५६	४४	७६,२३,२०३.६२
२)	इमारत जागा तारण	१६३५	४,७०,०९,०१,१९४.५०	२९१	५६,७४,१४,२६४.२८
३)	यंत्र सामुग्री तारण	३३	१०,६६,१४,५२७.१२	०९	१,३३,१६,६६४.५४
४)	वाहन तारण	१०२	७,९७,४३,८६८.६३	१६	१,१६,८२,५३८.७३
५)	सरकारी सप्लाय बिल्ल	--	--	--	--
६)	पुस्तकी येणे	--	--	--	--
७)	वेअर हाऊस रिसीप्ट	--	--	--	--
८)	शेअर्स व इतर	--	--	--	--
९)	सोने, चांदी, दागिने	१७४३	३२,०६,६७,३१६.०४	५४	२०,४३,२३९.८०
१०)	सरकारी कर्ज रोखे व एल.आय.सी.	--	--	--	--
११)	कायम ठेव तारण	७०६	३९,६२,९०,३७८.१३	०९	१६,२८,५९४.७५
	एकूण (अ)	४८९६	५,९०,८७,९२,५१६.२७	५०५	६०,६०,९१,६३५.००
ब)	विनातारणी कर्ज				
१)	जामिनकी कर्जे	१३८८	३१,६७,१२,३२०.६७	५३२	१,०९,७५,९९४.२६
२)	पगार तारण जामिनकी कर्जे	१४२	२,६३,८७,४७७.४३	०४	३७,२४८.४९
	एकूण (ब)	१५३०	३४,३०,९९,७९८.१०	५३६	१,१०,१३,२४२.७५
	एकूण (अ + ब)	६४२६	६२५,१८,९२,३१४.३७	१०४१	६१,७१,०४,८७७.७२

दिनांक ३१-३-२०२४ अखेर कर्जाची कारणपरत्वे

अ.क्र.	प्रकार	संख्या	येणेबाकी	संख्या	थकबाकी
१)	शेती पूरक कर्ज	११२	१६,७९,१५,२५५.६२	११	२९,०७,६०१.२२
२)	लघू कुटीरोद्योग	--	--	--	--
३)	जल व रस्ता वाहतूक	९९	७,०९,०९,९७७.२१	१३	९७,४४,८६२.३१
४)	किरकोळ विक्रेते/छोटे व्यापारी	७०९	३११,५०,१३,६६६.४२	१४८	५०,६०,६६,७२४.७३
५)	स्वयंरोजगार कर्ज	०६	१,०३,७४६.९२	०६	१,०३,७४६.९२
६)	शैक्षणिक कर्ज	११९	१,३२,४१,३३६.२४	०५	१,०८,६०२.३८
७)	घर दुरुस्ती व घर बांधणी कर्ज	५८७	४४,९१,१८,०८०.६७	५४	३४,४४,७०५.३८
८)	इतर कर्जे	४७९४	२४३,५५,९०,२५१.००	८०४	९,४७,२८,६३४.७८
	एकूण	६४२६	६२५,१८,९२,३१४.३७	१०४१	६१,७१,०४,८७७.७२



CASH FLOW STATEMENT

For the Year Ended 31st March 2024

(Rs. In Lakhs)

S.R. NO.	PARTICULARS	YEAR ENDED 31.03.2023	YEAR ENDED 31.03.2024
A)	Cash flows from Operating Activities		
	Net Profit as per Profit & Loss A/c	727.53	523.22
	Add:		
1	Depreciation	88.07	113.01
2	Amortisation of Govt. Sec. Premium	38.25	37.78
3	Edu. Fund		
3	B.D.D.R.	660.00	980.00
4	Depreciation of Investments	88.00	-
5	Special Reserve	5.00	10.00
6	Provision for Employee Salary ,Bonus & increment	25.00	-
7	Provision for Employee Leave Encashment & closing Allowance	40.00	37.00
9	Depreciation of shifting of G.Sec (HTM)	123.97	-
8	Provision for Standered Assets	43.00	-
9	Provision on Investments (MSC Bank Shares)		
10	Investment Depreciation Reserve		
9	PROVISION FOR INTEREST ON MATURED TERM DEP.		
		1,838.82	1,701.01
	Less:		
1	Profit from sale of Banking Assets		
1	Dividend Income	0.25	0.25
3	Technology Fund Reversed	100.00	-
4	Golden ceremony Fund Reversed	50.00	-
5	Covid 19 Provision Advance	387.00	-
6	Invest. Dep. Reserve Reversed	-	-
2	Technology Development Fund		
3	Investment Fluctuation Fund		
	Operating profit before changes in Operating Assets	1,301.57	1,700.76
A-i)	Increase / (Decrease) in Operating Assets		
1	Funds advanced to customers	-2,683.59	- 7,540.28
2	Interest Receivable	235.76	461.96
3	Increase / (Decrease) of Investments	458.55	1,501.83
4	Other Assets	-298.61	- 54.77
A-ii)	Increase / (Decrease) in Operating Liabilities		
1	Deposits from Customers	1,799.16	5,266.48
2	Other Liabilities (excluding Educational Fund)	188.04	464.61
	Net Cash from Operating Activities	1,000.88	1,800.59
B)	Cash flows from Investing Activities		
1	Dividend received	0.25	0.25
2	(Purchase)/ Sale of Fixed Assets	-564.45	- 310.05
	Net Cash from Investing Activities	-564.20	- 309.80
C)	Cash flows from Financing Activities		
1	Share Capital	116.69	62.58
2	(Increase)/ Decrease in Reserves & Funds	354.32	171.16
3	Borrowings		
	Net Cash from Financing Activities	471.01	233.74
	Net Increase in Cash & Cash Equivalents	907.69	1,724.53
	Cash & Cash Equivalents at the beginning of the year	4,360.12	5,267.81
	Cash & Cash Equivalents at the end of the year	5,267.81	6,992.34
	Note:		
i)	Cash & Cash Equivalents	3/31/2023	3/31/2024
	Cash	1,088.73	1,038.96
	Bank Balance		
	a) With Co-op & Nationalised Banks	3,160.50	3,475.37
	b) With Sch. Co-op & Commercial Banks	1,018.58	2,478.01
	Cash & Cash Equivalents	5,267.81	6,992.34



बँकेचे सभासद/खातेदार, पुण्यनगरीचे खासदार मा. श्री. मुरलीधर मोहोळ यांची केंद्रीय सहकार व नागरी हवाई वाहतुक राज्यमंत्री पदी निवड झाल्याबद्दल त्यांचा सन्मान करताना बँकेचे अध्यक्ष श्री. हेमंत रासने व सहकारी

नॅशनल फेडरेशन ऑफ अर्बन को-ऑपरेटिव्ह बँक अँड क्रेडिट सोसायटीज (NAFCUB), दिल्लीचे अध्यक्ष श्री. लक्ष्मी दास, उपाध्यक्ष श्री. मिलिंदजी काळे (अध्यक्ष, कॉसमॉस बँक) यांची आपल्या बँकेच्या मुख्यालयास सदिच्छा भेट...



पॅरीस ऑलिम्पिक स्पर्धा २०२४ मध्ये ब्राँझ पदक विजेता श्री. स्वप्निल कुसाळे यांचा सन्मान करताना बँकेचे अध्यक्ष श्री. हेमंत रासने



बँकेची सन २०२४ ची दिनदर्शिका प्रकाशित करताना श्री. अजित व्यंकटरमण (एम.डी. फिनोलेक्स पाईप)



श्रीमंत दगडूशेठ हलवाई गणपती ट्रस्ट प्रस्थापित
सुवर्णयुग सहकारी बँक मर्यादित, पुणे
 युग समृद्धीचे... वरदान बाप्पाचे!

मारणे हार्डट्स, ११०२/१०/११, बुधवार पेठ, पुणे ४११ ००२.
 फोन : २४४८९९७३, २४४८९९७४, ७०३०९५६८०९ E-mail : headoffice@suvarnayugbank.com

सुविधा

SMS सुविधा

लॉकर्स सुविधा

कोअर बँकिंग
सुविधा

मोबाईल बँकिंग
सुविधा

RTGS/NEFT/
IMPS सुविधा

BBPS
भारत पेमेंट
सुविधा

UPI पेमेंट
सुविधा

E पेमेंट
सुविधा

आकर्षक ठेवी व कर्ज सुविधा उपलब्ध

BHARAT BILLPAY

वीज बिल
मोबाईल बिल
गॅस बिल
डी टू एच पेमेंट

व इतर सर्व प्रकारची बिल भरण्याची सुविधा

Download from Google Play Store
App Store

Benefits of Mobile Banking

- Saves time & cost
- Balance enquiry
- Mini Statement
- Cheque Book Request
- Instant Fund Transfer (Up to 2,00,000/- Rs)
- Message alert for debit & credit
- Safe & Secure with dual password security
- Simple & user friendly operation

www.suvarnayugbank.com

Now your Mobile is your Bank...

शाखा

बुधवार पेठ ७०३०९५६८०२	मार्केटगार्ड ७०३०९५६८०३	चाकण ७०३०९५६८०४	बिबवेवाडी ७०३०९५६८०५	जेजुरी ७०३०९५६८०६	सांगवी ७०३०९५६८०७	चंदननगर ७०३०९५६८०८
आनंदनगर ७०३०९५६८०९	निगडी ७०३०९५६८१०	कर्वेनगर ७०३०९५६८१२	आळंदी ७०३०९५६८१४	नऱ्हे ७०३०९५६८१५	आंबेगाव ७०३०९५६८१६	वारजे ७०३०९५६८१७
केशवनगर ७०३०९५६८१८	कालेवाडी ७०३०९५६८१९	लोणावळा ७०३०९५६८२०	पौड रोड ७०३०९५६८२१	उरळी कांचन ७०३०९५६८२२	धानोरी ७०३०९५६८२३	
व्हि.आय.टी. (विस्तारीत कक्ष) ७०३०९५६८११			व्हि.आय.आय.टी. (विस्तारीत कक्ष) ७०३०९५६८१३			

अधिक माहितीसाठी जवळच्या शाखेत संपर्क साधावा.
Website : www.suvarnayugbank.com